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1. UTAJÄRVEN SEURAKUNNAN STRATEGIA 2021-2026 
     (hyväksytty kirkkovaltuustossa 19.8.2021) 

 

Utajärven seurakunnan tehtävä 

Seurakunnan tehtävänä on kutsua ihmisiä Jumalan yhteyteen, tuoda elämään kestävä perusta sekä 

rohkaista välittämään lähimmäisistä ja luomakunnasta. 

 

Seurakunnan arvot 

Usko – Yhteys armolliseen Jumalaan on kristityn elämän kestävä perusta 

Toivo – Jeesuksen lupaus tulevaisuudesta tuo toivon 

Rakkaus – Pyhä Henki rohkaisee meitä rakastamaan toisiamme 

 

Seurakunnan visio 

Utajärven seurakuntana olemme keskinäisen luottamuksen yhteisö, joka tuo erilaiset ihmiset yhteen 

arjessa ja juhlassa. Utajärveläisille on tärkeää kuulua seurakuntaan ja osallistua sen toimintaan. Ar-

vostamme jäseniämme ja rohkaisemme kaikkia toimimaan Jumalan työtovereina tässä maailmassa. 

Luotettavana yhteistyökumppanina luomme yhdessä kunnan ja muiden vastuunkantajien kanssa edel-

lytykset onnelliselle elämälle Utajärvellä. 

 

Utajärven seurakunnan painopisteet strategiavuosille 2021–2026: 

 

Todistamme rohkeasti Kristuksesta sanoin ja rakkauden teoin: 

- vahvistamme hengellisyyttä ja arjen kristillisyyttä sekä kutsumme kaikkia seurakuntayhteyteen 

- kohtaamme ja autamme köyhiä, yksinäisiä ja elämässä syrjäytyneitä 

 

Turvaamme toimintaedellytykset: 

- pidämme talouden tasapainossa ja olemme tarvittaessa valmiita luopumaan joistakin toimin-

noista 

- pidämme huolta työntekijöiden hyvinvoinnista ja osaamisesta 

- tuemme ja koulutamme luottamushenkilöitä 

- vahvistamme seurakuntalaisten vapaaehtoisuutta ja mahdollistamme heidän osallistumisen toi-

minnan suunnitteluun ja toteuttamiseen 

- vahvistamme yhteistyötä sidosryhmien kanssa 

 

Toteutamme vastuullisuutta: 

- vahvistamme oikeudenmukaisuutta ja ympäristökasvatusta mm. ylläpitämällä Kirkon ympäris-

tödiplomia ja edistämällä Reilua kauppaa 

- pidämme huolta kulttuurihistoriallisesti arvokkaasta Utajärven kirkosta ja tapulista, sankarihau-

tausmaasta sekä muista hautausmaista ja seurakunnan metsistä 

 

Viestinnällä luomme ja vahvistamme yhteyttä: 

- hyödynnämme monipuolisesti erilaiset viestintäkanavat 

- striimaamme jumalanpalveluksia sekä muita seurakunnan tilaisuuksia 

 

Perehdytys ja seuranta 

Valtuustokauden alkaessa luottamushenkilöt perehdytetään strategian sisältöön. Samoin toimitaan 

uuden työntekijän tullessa seurakuntaan.  

 

Kirkkoneuvosto vastaa strategian toteuttamisesta. Strategian toteutumista tarkastellaan toimikun-

nissa sekä työntekijäkokouksessa vähintään kerran vuodessa. Strategiaa tarkistetaan tarvittaessa 

seurakunnan toimintaympäristössä tapahtuvien laajakantoisten muutosten yhteydessä.  
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2. LÄHTÖKOHTIA SUUNNITTELUKAUDELLE 
 

Kirkkolaissa (KL 4 luku 1 §) on määritelty seurakunnan tehtävät seuraavasti: ”Toteuttaakseen kirkon 

tehtävää seurakunta huolehtii jumalanpalvelusten pitämisestä, kasteen ja ehtoollisen toimittamisesta 

sekä muista kirkollisista toimituksista, kristillisestä kasvatuksesta ja opetuksesta, sielunhoidosta, dia-

koniasta, lähetystyöstä sekä muista kristilliseen sanomaan perustuvista julistus- ja palvelutehtävistä.” 

Toteuttaakseen sille annettua tehtävää Utajärven seurakunta oman strategiansa mukaisesti pyrkii tur-

vaamaan toimintaedellytykset ja pitämään samalla talouden tasapainossa. Se edellyttää myös val-

miutta luopua joistakin toiminnoista. 

 

Talousarvio vuodelle 2023 jää alijäämäiseksi noin 45.000 €. Utajärven seurakunnan suurimmat me-

noerät muodostuvat henkilöstö- ja kiinteistökuluista, eivätkä tulot tarkasta taloudenpidosta huolimatta 

riitä kattamaan kuluja. Utajärven seurakunnan erityisenä haasteena kiinteistöjen osalta ovat hautaus-

maat, joita seurakunnalla on keskimääräistä huomattavasti enemmän. Seurakunnan taloutta rasittaa 

vielä myös aikaisempina suoritettu kirkon ja seurakuntatalon korjausrakentaminen. Talousarvion laa-

dintahetkellä vuoden 2022 tilinpäätöksestä on odotettavissa jonkin verran ylijäämäinen, vaikka ta-

lousarvio vuodelle 2022 laadittiin alijämäiseksi.  

Utajärven seurakunnan kirkkovaltuusto päätti 3.11.2022 kirkkoneuvoston esityksen mukaisesti, että 

Utajärven seurakunnan vuoden 2023 tuloveroprosentti on 1,85 tämänhetkisen tuloveroprosentin ol-

lessa 1,95. Kirkkovaltuuston päätöksen taustalla on verotulouudistus, joka siirtää kuntien verotuloja 

valtiolle hyvinvointialueiden toiminnan rahoittamiseksi. Valtiovarainministeriön laskelmien mukai-

sesti kirkkohallitus on antanut seurakunnille suosituksen veroprosentin tarkistamiseksi. Utajärven 

seurakunta arvioi, että kirkollisveron maksajien verotaakka todennäköisesti kasvaisi, mikäli vero-

prosentti pidettäisiin ennallaan. Jotta tuleva verotulouudistus olisi Utajärven seurakuntaan kuulu-

ville suhteellisen neutraali ja samalla kuitenkin otettaisiin huomioon seurakunnan taloudelliset haas-

teet ja valmisteilla oleva tapulin korjaus, Utajärven seurakunnan vuoden 2023 tuloveroprosentiksi 

päätettiin edellä mainittu 1,85. Huolimatta tuloveroprosentin laskemisesta kirkollisverotuottojen ar-

vioidaan tulevana vuonna kasvavan n. 18.000 € kuluvaan vuoteen verrattuna. 

Vuodelle 2023 on ennustettavissa kustannuksia, joihin aiemmin ei ole voitu varautua. Sähkön hinnan 

arvioidaan nousevan merkittävästi vuoden 2023 alussa. Sähkön hinnan korotuspainetta helpottaa Uta-

järven seurakunnan osalta se, että seurakunnalla on Utajärven kunnan kanssa yhteinen sähkönmyyn-

tisopimus, joka perustuu Hansel Oy:n kilpailuttamaan Sähkö- ja salkunhoito 2020–2024-puitejärjes-

telyn puitesopimukseen, jonka osapuolina ovat Hansel Oy ja Energiamyynti Suomi Oy ja Energi 

Danmark A/S. Mahdollisesta jatkosopimuksesta tehdään päätös vuoden 2023 aikana. 

 

Tulevan vuoden talousarviossa valmistaudutaan tapulin korjauksen lisäksi mm. ympäristöohjelman 

päivittämiseen, uusien luottamushenkilöiden kouluttamiseen sekä piispantarkastukseen, jonka piispa 

Jukka Keskitalo suorittaa Utajärven seurakunnassa maaliskuussa 2023. 

 

Palkkojen korotuksiin vuodelle 2023 on varauduttu 2 %:n korotuksella. Palkkoja korotettiin keski-

määrin 2 % myös kuluvana vuonna. Korotukset toteutettiin 1.6.2022 alkaen kokonaan yleiskorotuk-

sena. Yleisessä palkkausjärjestelmässä korotettiin sekä peruspalkkoja että vaativuusryhmien vähim-

mäispalkkoja. Kokemuslisätaulukoita korotettiin merkittävästi 10 vuoden ja 15 vuoden kokemusli-

sien osalta. Uudet kokemuslisätaulukot tulivat voimaan 1.6.2022. Suunnittelujaksolle 2024-2025 ei 

ole tiedossa henkilöstövähennyksiä, eikä siten palkkojen osalta suuria muutoksia.  

 

Utajärven seurakunnassa on jo vuosien ajan pyritty määrätietoisesti vähentämään toimintakuluja mm. 

vähentämällä työntekijöiden määrää sekä osa-aikaistamalla työaikaa. Henkilöstökuluja pyritään edel-

leen vähentämään mm. kannustamalla työntekijöitä vaihtamaan lomarahoja vapaaseen. Lomarahava-
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paat on pystyttävä kuitenkin järjestämään niin, että sijaisia ei vapaan vuoksi tarvitse palkata. Vuosi-

lomasijaisia ei pääsääntöisesti palkata toiminnallista puolta lukuun ottamatta. Henkilöstölle tarjotaan 

myös mahdollisuutta työtilanteen salliessa tehdä työtä määräaikaisesti osa-aikaisena. Lisäksi työnan-

taja suhtautuu työtilanteen salliessa myönteisesti mahdollisiin vapaaehtoisiin palkattomiin vapaisiin.  

Mikäli seurakunnan maksuvalmius jatkossa merkittävästi heikkenee, joudutaan ottamaan käyttöön 

työntekijöiden lomautukset. Ne pyritään hoitamaan niin, ettei seurakunnan perustoiminta olennaisesti 

heikkene. 

 

Suunnittelukaudella halutaan edelleen vahvistaa yhteistyötä Utajärven kunnan kanssa. Yhteistyöllä 

tavoitellaan etenkin taloudellisia säästöjä. Merkittävänä yhteistyömuotona on tällä hetkellä seurakun-

tasalin yhteiskäyttö. Kunnan järjestämä ikäihmisten päivätoiminta kokoontuu arkipäivisin seurakun-

tasalin toisessa osassa. Kunta on remontoinut tiloihin myös erityisesti ikäihmisille ja vammaisille 

tarkoitetun kuntoiluhuoneen. Sote-uudistuksen myötä haasteena tulee kuitenkin olemaan, millä ta-

valla yhteistyö uuden hyvinvointialueen kanssa tulee toimimaan ja jatkuuko ikäihmisten kerhotoi-

minta nykyisellä tavalla. 

 

Tulevana vuonna jatketaan yhteistyötä myös Muhoksen seurakunnan kanssa. Utajärven ja Muhoksen 

seurakunnilla on yhteinen toimistosihteeri, joka palvelee Utajärven kirkkoherranvirastossa tiistaisin 

ja torstaisin, yhteensä 12 tuntia viikossa. Muiden Limingan rovastikunnan seurakuntien kanssa yh-

teistyö on hyvin säännöllistä. Monenlaisen vuorovaikutuksen ohella työntekijät saavat yhteistyön 

kautta tärkeää kollegiaalista apua ja tukea. 

 

 

 

3. TALOUSARVION VALMISTELUN PERUSTEITA 
 

3.1. Johdanto 

 

Jokaista varainhoitovuotta varten kirkkovaltuuston on vahvistettava seurakunnalle talousarvio (KJ 

15:1). Talousarvion rinnalla tarkastellaan kolmea vuotta koskevaa toimintasuunnitelmaa.  

 

Toiminnan suunnittelun tulee olla tavoitteellista. Suunnitelmassa kiinnitetään huomiota niihin asioi-

hin, jotka toimikautena erityisesti halutaan saavuttaa. Näiden erityisten tavoitteiden lisäksi seurakun-

nassa jatkuu perustyö kirkkolain ja kirkkojärjestyksen mukaisesti. Tavoitteet laaditaan niin, että nii-

den saavuttamista voidaan arvioida.  

 

Kirkkojärjestyksen 15. luvun mukaisesti talousarvion sekä siihen tehtävät muutokset hyväksyy kirk-

kovaltuusto. Utajärven seurakunnan kirkkovaltuusto on päättänyt, että kirkkoneuvosto vastaa kirk-

kovaltuustolle vuosikatteesta ja viranhaltijat/toimikunnat vastaavat kirkkoneuvostolle tehtävä-

alueittain toimintakatteesta.  

 

Toimintakate: Seurakunnan tuloslaskelman välituloksena esitettävä toimintakate ilmoittaa paljonko 

käyttötalouden kuluista jää katettavaksi verotuloilla ja keskusrahaston toiminta-avustuksilla. 

 

Vuosikate: Vuosikate on seurakunnan kokonaistulorahoitusta kuvaava välitulos. Vuosikate ilmoittaa 

riittääkö seurakunnan tulorahoitus kattamaan pitkävaikutteisista tuotannontekijöistä aiheutuneet ku-

lut eli käyttöomaisuuden poistot. Ennen vuosikatetta esitetään vain säännönmukaisen toiminnan tuo-

tot ja kulut. Satunnaisten tuottojen ja kulujen siirtämisellä vuosikatteen jälkeen taataan vuosikatteen 

vertailtavuus eri vuosien ja eri seurakuntien kesken. Vuosikatteen mittarina on, että tulorahoitus on 

riittävä, jos vuosikate on vähintään käyttöomaisuuden poistojen suuruinen. 
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Tilikauden tulos: Tilikauden tulos on tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus, joka lisää 

tai vähentää seurakunnan varauksia tai vapaata omaa pääomaa (= muu oma pääoma, edellisten tili-

kausien yli-/alijäämä, tilikauden yli-/alijäämä). 

 

Tilikauden tuloksen jälkeen esitetään tuloksen käsittelyerät eli vapaaehtoisten varausten ja rahastojen 

muutokset. 

 

Kirkkoneuvoston on kirkkojärjestyksen 15 luvun 9 §:n mukaan tilinpäätöksen yhteydessä tehtävä 

esitys tilikauden tuloksen käsittelyä sekä talouden tasapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi. Tili-

kauden tuloksella tarkoitetaan seurakunnan tuloslaskelman tulosta ennen varauksia ja rahastosiirtoja.  

 

3.2. Talouden nykytila  

 

Kansantalouden tilanne on ollut monien haasteiden edessä koko 2020-luvun alun. Ensin maalis-

kuussa 2020 yhteiskunnan toiminta häiriintyi koronapandemian ja sen torjumiseksi säädettyjen eri-

laisten rajoitusten vuoksi. Tautitilanne vaikutti välillä jo rokotteiden myötä helpottavankin, mutta 

sitten uusien virusmuunnosten vuoksi rajoituksia jouduttiin jälleen kiristämään. Kansantalouden ti-

lanteeseen vaikutti voimakkaasti vuosien 2020–2021 aikana aaltoileva koronatilanne ja -rajoitukset 

ja vielä tänä vuonnakin muun muassa Kiinan tiukat koronasulut ovat vaikuttaneet maailmantalou-

den tilaan. Kun koronatilanne alkuvuonna 2022 vaikutti jo helpottavan, Venäjä hyökkäsi Ukrainaan. 

Maailma oli jälleen aivan uuden tilanteen edessä. Sota Euroopassa järkytti yleistä turvallisuudentun-

netta ja toi epävarmuutta talouteen. Erilaiset Venäjälle asetetut talouspakotteet, Venäjän vastatoimet 

ja pakotteiden seurauksena tapahtunut voimakas Venäjän kaupan heikentyminen, energian hinnan 

nousu sekä muutokset liikenteessä ja matkailussa vaikuttavat niin yksityisten ihmisten kuin yritys-

tenkin toimintaan merkittävästi. 

 

Inflaatio  

Inflaatio voimistui merkittävästi jo pandemian loppupuolella, mitä selittää ainakin pandemian vai-

kutukset tuotantoketjuihin, muuttunut kulutuskysyntä, talouden nopea toipuminen pandemiasta ja 

finanssipoliittinen elvytys. Sota ja sen vaikutukset ovat kiihdyttäneet inflaatiota entisestään. Hinnat 

ovat nousseet laajalti, mutta erityisesti energian hinnan nousu ja energian riittävyys aiheuttavat 

huolta kaikkialla Euroopassa. Kuluttajahinnoissa on edelleen nousupaineita. Tulevasta talvesta en-

nustetaan vaikeaa. Myös korot ovat nousseet. Kaikki tämä vaikuttaa talouden nykytilaan voimak-

kaasti. Inflaatio, kuluttajahintojen vuosimuutos, oli 7,6 % elokuussa, kun se edellisen vuoden elo-

kuussa oli 2,1 %. Euroalueen inflaatio oli ennakkotietojen mukaan elokuussa 9,1 % (www.tilasto-

keskus.fi). Elokuussa kuluttajahintoja nosti vuoden takaiseen verrattuna eniten sähkön, bensiinin, 

dieselin ja omakotitalon peruskorjausten kallistuminen. Kuluttajahintojen nousu leikkaa kotitalouk-

sien ostovoimaa, kulutusta ja talouden kasvua. Palkansaajien reaaliansiot laskivat huhti-kesäkuussa 

4,6 % (Tilastokeskus, 26.8.2022) Inflaation odotetaan olevan vuonna 2022 keskimäärin 6,5 prosent-

tia (VM 19.9.2022). Energian hinta pitää inflaatiota korkeana koko vuoden 2022 ajan ja se on suu-

rin inflaatiota kiihdyttävä tekijä tänä vuonna. Suomen pankin (15.9.2022) vuoden 2022 inflaatioen-

nuste on 7,0 %, OP:n (22.8.2022) ennuste on 6,8 % ja säästöpankkiryhmän (8.8.2022) ennuste 6,5 

%.  

 

Bruttokansantuote  

Kansantalouden tuotanto (BKT) kasvoi 3,0 % vuonna 2021. Tilastokeskuksen mukaan bruttokan-

santuotteen volyymi saavutti vuoden 2021 toisella vuosineljänneksellä koronakriisiä edeltäneen ta-

sonsa. Talous toipui ennakoitua nopeammin. Bruttokansantuote kasvoi vielä alkuvuoden 2022 aika-

nakin, mutta kasvun ennustetaan heikkenevän nopeasti. Talousnäkymä on heikentynyt kesän ai-

kana, erityisesti kärjistynyt energiakriisi on kasvattanut taantumariskiä. Sota, inflaatio ja nousevat 

korot ovat painaneet kuluttajien luottamuksen talouteen historiallisen alhaisiin lukemiin. (Suomen 
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pankki, 18.8.2022) Valtiovarainministeriö ennusti syyskuussa (19.9.2022) kuluvan vuoden talous-

kasvuksi 1,7 prosenttia ja Suomen pankki (15.9.2022) 2,2 prosenttia. OP:n elokuisen ennusteen mu-

kaan kasvu olisi 2 prosenttia ja säästöpankkiryhmän ennusteen mukaan 1,6.  

 

Työllisyys  

Työllisyysaste on kuluneen vuoden aikana jatkanut kasvuaan. Työllisten määrä on lisääntynyt ko-

ronapandemiaa edeltävään aikaan verrattuna. Työllisyysodotukset ovat kuitenkin laskussa kaikilla 

toimialoilla, mikä ennakoi työllisyystilanteen heikkenemistä. Suhdannenäkymä yhdessä heikenty-

neiden työllisyysodotusten kanssa ennakoi pitkään jatkuneen suotuisan työllisyyskehityksen päätty-

mistä. Työttömyyden lasku on jo taittunut. Tilastokeskuksen työvoimatutkimuksen mukaan työllisiä 

oli elokuussa 30 000 enemmän kuin vuotta aiemmin. Työttömiä oli 187 000, mikä oli 8 000 vähem-

män kuin vuosi sitten. Kausitasoitettu työllisyysaste saavutti jo 2021 vuoden heinäkuussa ennen ko-

ronakriisin puhkeamista helmikuussa 2020 vallinneen tason.  

 

Seurakuntatalouksien nykytilanne  

Koronapandemian vaikutukset kirkon talouteen eivät ole olleet niin suuria kuin vielä vuoden 2022 

talousarviota laadittaessa pelättiin. Vuoden 2021 kirkollisverojen tilitetty määrä nousi +1,3 % ja 

maksuunpantu vero ennakkotiedon mukaan +2,3 %. Tammi-elokuun 2022 verotulokertymä on 1,3 

% suurempi kuin edellisenä vuonna samaan aikaan. Vuonna 2021 kirkollisveroa tilitettiin 912,6 

miljoonaa euroa (900,9 milj. vuonna 2020). Kirkollisveron määrä kasvoi 11,7 miljoonalla eurolla. 

Kirkollisveron tuotto kasvoi 193 seurakuntataloudella (73 %) ja 70 seurakuntataloudella (27 %) se 

väheni. Seurakuntien välisiä eroja hiippakunnittain tarkasteltaessa, suhteellisesti eniten verotuloja 

kasvattaneita seurakuntatalouksia oli Kuopion, Helsingin ja Oulun hiippakunnissa. Seurakuntata-

louksia, joissa verotulot vähenivät eniten, oli prosentuaalisesti eniten Mikkelin, Porvoon ja Espoon 

hiippakunnissa. 

 

Verotulojen kehitys ja arvio Utajärven seurakunnassa: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(Verotuloennusteessa on käytetty lähtökohtana valtiovarainministeriön ja kirkkohallituksen laskelmia.) 

 

Kirkkovaltuusto on vahvistanut vuoden 2023 tuloveroprosentiksi 1,85. Taloussuunnitelma vuosille 

2024-2025 edellyttää myös vähintään 1,85 tuloveroprosenttia.  

 

3.3. Nykyisen toiminnan ja resurssien arviointi 

 

Utajärven seurakunnan toimintaympäristö muuttuu koko ajan. Muutokset tulevat näkymään myös 

seurakunnan toiminnassa ja taloudessa. Seurakunnassa joudutaan sopeutumaan taloudellisten resurs-

  Kirkollisvero  Valtionrahoitus Yhteensä 

Verovuosi 2026  552 000 (arvio) 49 600 (arvio) 601 600 (arvio) 

Verovuosi 2025  552 000 (arvio) 49 800 (arvio) 601 800 (arvio) 

Verovuosi 2024  542 000 (arvio) 50 400 (arvio) 592 400 (arvio) 

Verovuosi 2023  533 000 (arvio) 51 000 (arvio) 584 000 (arvio) 

Verovuosi 2022 524 375 (arvio) 51 831 (arvio) 576 206 (arvio) 

Verovuosi 2021  519 677    52 296 571 973 

Verovuosi 2020  506 128    54 907 561 035 

Verovuosi 2019  513 621     55 788 569 409 
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sien kaventumiseen ja toiminnan painottumiseen entistä enemmän ikäihmisten palvelemiseen.  Mo-

nenlaisten muutosten keskellä on tärkeää tukea myös kotien hengellistä elämää ja perheitä arkielä-

mässä sekä lasten ja nuorten kasvua ja kehitystä. Kuluvana vuonna on erityisesti ilahduttanut nuorten 

aktiivinen osallistuminen isoskoulutukseen. Joka toinen kesän 2022 rippikoululaisista aloitti koulu-

tuksen syksyllä rippikoululeirin jälkeen. 

 

Utajärven seurakunnan alijäämään suurimmat syyt ovat rakenteellisia. Pienen seurakunnan taloudel-

linen liikkumavara on vähäinen. Kuten edellä on tullut jo todettua, seurakunnan taloutta rasittavat 

vieläkin mittavat kiinteistöihin tehdyt korjaus- ja kunnostustyöt, erityisesti kirkon ja seurakuntatalon 

korjaaminen. Lainojen hoitokulut rasittavat myös osaltaan taloutta ja heikentävät maksuvalmiutta. 

Suunnitteilla olevaan tapulin korjaukseen jouduttanee ottamaan myös lainaa. Seurakunta on saanut 

kirkon ja seurakuntatalon korjauksiin kirkkohallituksen myöntämää rakennusavustusta, jota avustusta 

tullaan hakemaan myös tapulin korjaukseen. Huomionarvoista on, että vuonna 2018 tehty verotulojen 

täydennysavustuksen jakoperusteiden muutos on merkinnyt n. 50 %:n vähennystä verrattuna Utajär-

ven seurakunnan aikaisemmin saamiin avustusmääriin. Vuositasolla muutos on ollut noin 30.000 eu-

ron kokoluokkaa. 

 

Utajärven seurakunnan tuloveroprosentti on ollut pitkään 1,95, kun se aikaisemmin oli 1,75. Tulove-

roprosentin nostamisella mahdollistettiin kirkon ja seurakuntatalon mittavat korjaukset. Seurakunnan 

haastavasta taloudellisesta tilanteesta johtuen tuloveroprosenttia ei ole ollut kuitenkaan tähän men-

nessä mahdollista laskea edellä mainittujen korjausten jälkeen. Kuten edellä on jo todettu, verotulo-

uudistuksesta johtuen Utajärven seurakunnan tulevan vuoden tuloveroprosentti laskee 1,85:een.   

 

Utajärviset ovat sitoutuneet kotiseurakuntaan, eikä kirkosta eroamisia ole ollut keskimääräistä enem-

män. Utajärven seurakunnassa on vastuuntuntoisia luottamushenkilöitä sekä muita aktiivisesti vapaa-

ehtoistoiminnassa olevia seurakuntalaisia. Luottamushenkilöt eivät ole halunneet itselleen kokous-

palkkioita. Halutessaan heille on maksettu kokouksiin osallistumisesta kilometrikorvaukset. Vapaa-

ehtoisille on haluttu järjestää mahdollisuuksia kantaa vastuuta ja toimia lähimmäisenrakkauden puo-

lesta. Samalla on haluttu pitää huolta myös vapaaehtoisten jaksamisesta. Vuosittain valitaan vuoden 

vapaaehtoinen ja järjestetään yhteinen vapaaehtoisten kiitosilta. Yhteistyö erityisesti Utajärven kun-

nan, yhdistysten, järjestöjen ja kyläseurojen kanssa mahdollistaa monenlaisen vapaaehtoistoiminnan 

ja tuo merkittäviä taloudellisia säästöjä seurakunnan toimintaan ajatellen esim. hautausmaiden kun-

nossapitoa.  

 

Yhteistyömuotoja: 

Muhoksen seurakunnan kanssa tehtävä yhteistyö: 

- yhteinen toimistosihteeri (12 h/vko) 

 

Kirkon palvelukeskuksen (Kipa) kanssa tehtävä yhteistyö: 

- talous- ja henkilöstöhallinnon palvelut 

- palkanlaskenta 

 

Oulun seurakuntayhtymän kanssa tehtävä yhteistyö: 

- Oulun IT-alueen yhteistyö (laiteleasing, tietoturva, it-tuki) 

- Aluekeskusrekisteri 

- tunnustuksettomien hautausmaa 

- kehitysvammaisten papin palkkaaminen 

- tietosuojavastaava 

 

Limingan rovastikunnan kanssa tehtävä yhteistyö: 

- yhteiset rovastikunnalliset tapahtumat 
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- yhteiset työalojen kokoontumiset ja koulutustilaisuudet 

- hankintojen kilpailutukset (mm. vakuutukset)   

 

Utajärven kunnan kanssa tehtävä yhteistyö: 

- seurakuntatalon yhteiskäyttö erityisesti päivätoiminnan osalta (jatkossa Pohde) 

- yhteiset juhlat ja konsertit  

- yhteiset lasten ja nuorten leirit sekä perheretket 

- erilaisten juhlatilaisuuksien esiintyjien hankinta 

- sankarihautausmaan hoito; kukkaistutukset ja nurmialueet 

- seurakunnan edustus kunnan työryhmissä (Elinvoima, Vanhus- ja vammaisneuvosto, Reilu 

kauppa) 

- perhekahvilatoiminta (Utajärven kunta ja Oulunkaari) 

 

4H:n kanssa tehtävä yhteistyö: 

- yhteiset varhaisnuorten kerhot 

- yhteiset koulutukset 

- kesätyöntekijät (kunnan myöntämä kesäseteli) 

 

Erilaisten yhdistysten ja järjestöjen kanssa tehtävä yhteistyö: 

- Tiekirkko-toiminta ja kotiseutumuseon ylläpito 

- kirkkopyhät 

 

Kyläseurat 

- hautausmaiden ylläpito ja kunnostus 

- kyläkirkot ja kappelihartaudet 

 

3.4. Ennusteita vuodelle 2023  

 

Valtiovarainministeriön syyskuun ennusteiden mukaan BKT kasvaisi 0,5 % vuonna 2023 ja 1,4 % 

vuonna 2024. Suomen Pankki ennustaa vastaavasti -0,3 % (v. 2023) ja 1,1 % (v. 2024). Uusia ennus-

teita julkaistaan syyskuussa (Kuntarahoitus, Palkansaajien tutkimuslaitos jne.) Ansiotasoindeksin en-

nustetaan kasvavan 3,5 % vuonna 2023 (VM 19.9.2022). Kuntien saamiin verotuloihin vuonna 2023 

vaikuttaa olennaisesti 1.1.2023 voimaan tuleva sote-verouudistus, joka siirtää kuntien verotuloja val-

tiolle hyvinvointialueiden toiminnan rahoittamiseksi. 

 

3.5. Verotulot ja jäsenmäärän kehitys  

 

Kirkollisveron määrään vaikuttavat talouden yleisen kehityksen lisäksi veroperustemuutokset, työl-

lisyystilanne, kirkollisveroprosentin suuruus, seurakunnan jäsenten ansiotulojen ja eläketulojen kehi-

tys ja niitä saavien määrä. Kirkollisverotuloihin, kuten kuntien verotuloihinkin, vaikuttaa 1.1.2023 

toteutettava sote-verouudistus. Koska verorakenteen muutokset eivät saa voimaan tullessaan aiheut-

taa verotuksen kiristymistä, kaikkien kuntien kunnallisveroprosentteja alennetaan 12,64 %-yks. lain 

nojalla. Kirkollisveroprosenttien alentaminen on sen sijaan jätetty seurakuntien vapaaehtoisesti teh-

täväksi. 

 

Utajärven seurakunnan ja kunnan väkiluvun kehitys vuosina 2010–2026 

Utajärven seurakunnan väkimäärä on laskenut kymmenessä vuodessa keskimäärin noin 50 henkilöllä 

vuodessa. Vuonna 2019 väkimäärän lasku on ollut poikkeuksellisesti pienempi, mutta on sen jälkeen 

jatkanut aikaisempien vuosien kaltaista laskua. Vuoden 2022 lopussa väkimäärän arvioidaan olevan 

2116.  
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Kirkon Tilastopalveluiden ennusteen mukaan Utajärven seurakunnan väkimäärän arvioidaan olevan 

suunnittelukauden 2026 lopussa noin 1926. (kirkontilastot.fi). 

 

Vuosi Utajärven seurakunta Väkimäärän väheneminen 

2010 2742 46 

2011 2686 56 

2012 2663 23 

2013 2647 16 

2014 2579 68 

2015 2540 39 

2016 2457 83 

2017 2398 59 

2018 2325 73 

2019 2302 23 

2020 2224 78 

2021 2161 63 

2022 2116 45 

2023 2060 56 

2024 2012 48 

2025 1973 39 

2026 1926 47 

 

 

Valtionrahoitus  

 

Laki valtion rahoituksesta evankelisluterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin tuli voi-

maan vuoden 2016 alussa, ja samalla luovuttiin seurakuntien yhteisövero-osuudesta. Lain mukaan 

seurakunnille lailla annettuja yhteiskunnallisia tehtäviä korvataan valtion talousarviosta maksetta-

valla 114 miljoonan euron suuruisella rahoituksella. Summaan tehdään indeksitarkistus vuosittain. 

Korvattavia tehtäviä ovat hautaustoimi, väestökirjanpitotehtävät sekä kulttuurihistoriallisesti arvok-

kaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpito. 

 

Valtiovarainministeriön talousarvioesityksessä vuodeksi 2023 evankelis-luterilaisen kirkon yhteis-

kunnallisiin tehtäviin on esitetty 121 353 000 euron määräraha. Esityksessä on otettu huomioon 2,1 

prosentin indeksikorotus. Rahoitus maksetaan Kirkon keskusrahastolle osissa kuukausittain ja rahoi-

tuksen edelleen tilittämisestä seurakuntatalouksille päättää kirkolliskokous marraskuussa. Kirkkohal-

lituksen talousarvioehdotuksessa täysistunnolle esitetään, että summasta 111 828 800 euroa jaetaan 

seurakunnille euroa/kunnan jäsen -jakoperusteen mukaisesti. Vuoden 2023 määrärahat jaetaan vii-

meisen vahvistetun väkiluvun mukaan eli tilanteen 31.12.2021 perusteella.  

 

Suomen väkiluku 31.12.2021 oli 5 548 241 henkilöä. Valtion rahoituksen jako-osuus on siten 20,156 

euroa/kunnan jäsen. Rahoituksesta 7 115 200 euroa käytettäisiin seurakuntien kulttuurihistoriallisesti 

arvokkaiden rakennusten ylläpitoon ja 2 409 000 euroa Kirjuri-jäsentietojärjestelmän ylläpito- ja ke-

hitystyöhön.  
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Kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ylläpitoon osoitetusta määrärahasta jaetaan seura-

kunnille vuosittain avustuksia kirkollisten rakennusten hoitoon ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaan 

kirkollisen esineistön konservointiin. Lisäksi Kirkon keskusrahasto jakaa rakennusavustuksia. 
 

Kirkon keskusrahastomaksu  

Laskennallisen kirkollisveron perusteella määräytyvä Kirkon keskusrahaston perusmaksu on 6,5 %. 

Maksu on pysynyt samana vuodesta 2018 alkaen eikä maksuun esitetä muutosta myöskään vuodelle 

2023. 
 

Eläkerahastomaksu  

Kirkollisveron perusteella määräytyvä eläkerahastomaksu on 5 %. Maksu on pysynyt samana vuo-

desta 2018 alkaen eikä maksuun esitetä muutosta myöskään vuodelle 2023. 

 

Verotuskustannukset  

Seurakuntataloudet maksavat lain Verohallinnosta (30 §) mukaisesti verotuskustannuksina 3,2 pro-

senttia Verohallinnon toimintamenoista. Yksittäisen seurakuntatalouden verotuskustannusten lasken-

taperusteet määräytyvät puolestaan lain 31 §:n mukaan. Verohallinnon antaman ennakkotiedon mu-

kaan seurakuntien osuus olisi yhteensä noin 13,6 miljoonaa euroa (13,9 milj. vuonna 2022). Verotus-

kustannusosuus peritään seurakunnilta neljässä erässä maalis-, kesä-, syys- ja joulukuun kausitilityk-

sien yhteydessä. 

 

3.6. Henkilöstökulut 

 

Henkilöstökulut muodostuvat palkoista, pakollisista henkilösivukuluista ja vapaaehtoisista henkilös-

tökuluista. Muita henkilöstökuluja ovat muun muassa työterveydenhuollosta, matkustamiskustannuk-

sista sekä erilaisista työkyvyn ylläpidosta ja virkistäytymisestä aiheutuvat kulut.  

 

Kirkon 1.3.2022 voimaan tullut virka- ja työehtosopimus (KirVESTES) on voimassa 29.02.2024 

saakka. Palkkoihin on vuonna 2022 tehty 2,0 %:n yleiskorotus. Vuoden 2023 palkantarkistusten mää-

rästä, ajankohdasta ja toteutustavoista neuvotellaan 31.12.2022 mennessä. Lomarahat maksetaan Kir-

VESTES:n mukaisina. 

 

Eläkemaksut 

Marraskuun kirkolliskokous vahvistaa seurakuntien ensi vuoden palkkaperusteisen eläkemaksun, 

joka on ollut 28,7 % vuonna 2022. Lisäksi STM vahvistaa työntekijöiden eläkevakuutusmaksut myö-

hemmin tänä vuonna, mutta jos ne säilyvät ennallaan, niin alle 53-vuotiaiden ja 63 vuotta täyttäneiden 

maksu on 7,15 % sekä 53–62-vuotiaiden maksu 8,65 % palkoista. Keskimääräinen työntekijöiden 

eläkemaksu on näin ollen noin 7,7 %. Työnantajan osuudeksi jää siten noin 21 % palkoista. 

 

Muut henkilösivukulut 

Vuonna 2023 työnantajan sairausvakuutusmaksu olisi ennakkotiedon mukaan 1,54 prosenttia (1,34 

% vuonna 2022) ja työnantajan työttömyysvakuutusmaksu olisi palkkasummarajaan 2 251 500 e 

saakka 0,52 prosenttia ja ylittävästä osasta 2,06 prosenttia (2,05 % vuonna 2022). Muut työnantaja-

maksut ovat keskimäärin noin 0,7 prosenttia. Lopulliset päätökset saadaan marraskuussa 
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3.7. Kiinteistöjen ylläpitokulut  

 

Utajärven seurakunnalla on kaksi merkittävää kiinteistöä (kirkko ja seurakuntatalo) sekä viisi hau-

tausmaata ylläpidettävänään. Kolmella hautausmaalla on kappeli. Kiinteistöjen ylläpito ja viheralu-

eiden hoito vaativat resursseja. 

 

Tilastokeskuksen mukaan (17.6.2022) valtakunnallisesti kiinteistöjen ylläpidon kustannukset nousi-

vat 8,8 % vuoden 2022 ensimmäisellä neljänneksellä vuoden 2021 vastaavasta ajanjaksosta ja kesä-

kuussa 9,4 % ja heinäkuussa 8,3 % vuodentakaisesta. Kiinteistöjen ylläpidon kulueristä eniten ensim-

mäisellä neljänneksellä kasvoivat sähkön kustannukset, 30,1 %. Veden ja jäteveden kustannukset 

kasvoivat 3,3 %, korjaukset 8,3 %, lämmitys 11,5 %, jätehuolto 2,9 %, hallinto 2,0 %, käyttö ja huolto 

2,1 % sekä ulkoalueiden hoito 1,7 %. Siivouksen kustannukset nousivat 0,4 % ja vahinkovakuutukset 

9,3 %. (Tilastokeskus.fi) 

 

Taloudelliset avustukset seurakunnille 

Kirkkohallituksen myöntämän verotulojen täydennysavustusten jakoperusteita muutettiin vuodesta 

2018 alkaen. Kuten edellä on jo todettu, muutos merkitsi Utajärven seurakunnalle n. 30 000 euron 

vuotuista tulonmenetystä. Seurakuntataloudet voivat verotulojen täydennysavustuksen lisäksi hakea 

harkinnanvaraista avustusta sekä rakennusavustusta.  

 

3.8. Muuta huomioitavaa  

 

Kirkon jäsenmäärän ennustetaan laskevan vuodesta 2021 vuoteen 2026 saakka noin 5,9 % (Kirkon 

tilastopalvelu). Pidemmän aikavälin ennusteessa jäsenmäärän arvioidaan laskevan noin 10 prosenttia 

vuoteen 2030 ja noin 21 prosenttia vuoteen 2040 mennessä. Jäsenmäärä laskisi noin 790 000 jäsenellä 

vuosina 2021–2040, keskimäärin noin 42 000 jäsentä/vuosi. 

 

Huomionarvoista on, että verotulojen arvioidaan euromääräisesti kasvavan vuoteen 2030 mennessä 

noin 9 prosenttia, vaikka samana ajanjaksona jäsenmäärän laskuksi arvioidaan noin 10 prosenttia. 

Euromääräiset verotulot eivät siis laske jäsenistön määrän laskiessa. Tulevina vuosina harveneva jä-

senistö maksaa vuosi vuodelta enemmän kirkollisveroa per veronmaksaja. Veronmaksajat ovat kui-

tenkin suurelta osin eläkeiässä tai jo hyvin lähellä sitä. On luonnollista, että jäsenmäärä vähenee lä-

hitulevaisuudessa merkittävästi juuri tämän ikäryhmän osalta. 

 

Verotuloennusteita tulkittaessa tulee huomioida, että vaikka kirkollisverotuottojen euromääräinen 

lasku olisikin vielä verraten vähäistä, kirkollisverotuottojen ostovoima vähenee tuntuvasti inflaation 

myötä. Seurakunnat maksavat hintojen nousun myötä aiempaa enemmän energiasta, aineista ja tar-

vikkeista sekä palveluista. Myös palkat nousevat. Kirkollisverotuotot vähenevät suhteellisesti. Seu-

rakuntien eriytymiskehitys on ilmeistä. Vaikka joissakin seurakuntatalouksissa kirkollisverotuottoja 

vielä kertyy, monet pienet seurakunnat ovat jo nyt taloudellisesti tiukoilla ja toimintamahdollisuuksia 

on vähän tai ei enää juuri ollenkaan.  

 

Seurakuntien strategia tulevia vuosia varten tulee nyt laatia ottaen huomioon niukkenevat resurssit. 

Kun resurssit niukkenevat, pitää miettiä keinoja talouden tasapainottamiseksi. Säästöä voidaan ai-

kaansaada luopumalla kiinteistöistä ja panostamalla tilojen monikäyttöisyyteen, luopumalla joistain 

työmuodoista, keskittämällä toimintaa, kokeilemalla uusia toimintatapoja tai kehittämällä yhteistyötä 

muiden seurakuntien ja toimijoiden kanssa.  

 

Vapaaehtoiset ovat merkittävä apu toiminnan järjestämisessä henkilöstöresurssien niuketessa. Mikäli 

edellä mainitut keinot eivät riitä, yhtenä vaihtoehtona on taloudellisesti ja toiminnallisesti järkevää 

selvittää myös mahdollisuus seurakuntarakennemuutokseen. Seurakuntaliitos voi olla positiivinen 
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muutos, uusi mahdollisuus, joka turvaa alueen seurakunnallisen toiminnan, luo mahdollisuudet mo-

nipuolisempaan toimintaan ja parantaa henkilöstön työhyvinvointia. Utajärven seurakunnan osalta se 

tarkoittaisi lähinnä yhteistyön vahvistamista Muhoksen ja Vaalan seurakuntien kanssa. Vaalan seu-

rakunnan kirkkoherran viran täyttämiseen liittyen ja kartoittaakseen mahdollisuuksia seurakuntien 

yhteistyön vahvistamiseen tuomiokapituli on kutsunut Oulujokilaakson seurakunnat yhteisiin neu-

votteluihin helmikuussa 2023. 

 

Koska monilla seurakunnilla taloudellinen tilanne on vielä verraten hyvä, tulevaisuuden strategiaa ja 

ratkaisuja kannattaa valmistella huolellisesti. Julkisyhteisöjen taloudenhoidon perustana on talouden 

tasapaino. Käytännössä talous on aina yli- tai alijäämäinen, mutta pitkällä aikavälillä sen tulee olla 

keskimäärin tasapainossa. Talouden suunnittelussa pitää ottaa huomioon seurakunnan talouden ny-

kytilan yli- tai alijäämäisyys. Seurakuntatalouden voidaan katsoa olevan vakavissa taloudellisissa 

vaikeuksissa, jos taseeseen on kertynyt alijäämää. Tilanne on erittäin vaikea, jos tilikauden tulos on 

ollut negatiivinen kahtena tai useampana vuotena. Talouden tasapainon mittarina suositellaan käytet-

täväksi vuosikatteen määrän suhdetta tulevien investointien ja lainanlyhennysten vuosikeskiarvoon.  

 

Seurakunnassa, jossa uhkana on alijäämäinen talousarvio vuodelle 2023 tai jossa vuosikate ei riitä 

kattamaan vastaisia investointeja ja lainanlyhennyksiä, on talouden tasapainottamiseksi laadittava vä-

hintään kolme vuotta kattava suunnitelma. Tuona aikana talous on saatettava tasapainoon. Seurakun-

nan tulee aktiivisesti ja säännöllisesti itse seurata talouden kehitystään sekä hallinnon ja toiminnan 

tilaansa. Oman seurakunnan tilannetta tulee arvioida kriisiytyvän seurakunnan mittareiden (yleiskirje 

28/2021) valossa niin talousarviossa kuin tilinpäätöksessäkin. Jos seurakunta on taloudellisissa vai-

keuksissa, talouden tasapainotustoimenpiteisiin on ryhdyttävä välittömästi. Avoin keskustelu on 

avainasemassa. Taloudellista tilannetta voidaan parantaa lisäämällä tuottoja ja/tai vähentämällä ku-

luja. Tuottojen lisääminen kirkollisveroa vuodelle 2023 korottamalla ei kuitenkaan ole perusteltua 

soteuudistuksen myötä tapahtuvan verouudistuksen vuoksi.  

 

Kaikkien seurakuntien tulee laatia kiinteistöstrategia tukemaan vuosikatteen riittävyyden arviointia, 

seurakunnan päätöksentekoa ja talouden tasapainottamista. Energiakustannusten noustessa kiinteis-

tökulut ovat seurakunnalle vielä aiempaakin merkittävämpi kuluerä. Kiinteistökuluja voidaan vähen-

tää muun muassa luopumalla kiinteistöistä sekä karsimalla käyttö- ja ylläpitokustannuksia. Kiinteis-

tömenoissa voidaan saavuttaa säästöjä parantamalla energiatehokkuutta, muuttamalla kiinteistöjen 

lämmitysmuotoa ja lisäämällä kiinteistöautomaatiota. Kirkkohallitus myöntää seurakunnille hiili-

neutraalisuusavustusta myös vuonna 2023 rakennusten energiatehokkuuden parantamiseen ja fossii-

lisia energialähteitä käyttävien lämmitysjärjestelmien muutokseen eli fossiilisista polttoaineista luo-

pumiseen.  

 

Ennakoiva henkilöstösuunnittelu on avainasemassa, koska huolellisella pidemmän aikavälin henki-

löstösuunnittelulla turvataan riittävät ja tarkoituksenmukaiset resurssit seurakunnan toiminnan toteut-

tamiseksi tulevaisuudessakin. Henkilöstösuunnittelua tulee tehdä, jos mahdollista, yhdessä alueen 

muiden seurakuntatalouksien kanssa. Näin voidaan suunnitella mahdollisia yhteisiä virkoja sekä 

muita yhteistyömuotoja ja sitä kautta saavuttaa säästöjä ja turvata toiminta. Tulevina vuosina yhä 

suurempi osa kirkollisverotuloista kuluu henkilöstökuluihin. Mahdollisuus henkilöstön vähentämi-

seen ns. luonnollisen poistuman (eläköityminen, henkilön siirtyminen toisen työnantajan palveluk-

seen tms.) kautta kannattaa hyödyntää silloin kun se on mahdollista. Näin voidaan mahdollisesti vält-

tyä lomautuksilta ja irtisanomisilta tulevaisuudessa. Työtehtäviä voidaan myös järjestellä uudelleen 

ja tehtävänkuvia muokata. Vapaaehtoisten aktivointi hyödyttää kaikkia. Oman seurakunnan talouden 

ja toiminnan tilaa kannattaa tarkastella säännöllisesti, realistisesti ja ennakoiden.  
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4. TOIMINNAN PAINOPISTEET JA KESKEISET TAVOITTEET 

 

Utajärven seurakunnan strategian mukaisesti seurakuntana olemme keskinäisen luottamuksen yh-

teisö, joka tuo erilaiset ihmiset yhteen arjessa ja juhlassa. Utajärveläisille on tärkeää kuulua seura-

kuntaan ja osallistua sen toimintaan. Arvostamme jäseniämme ja rohkaisemme kaikkia toimimaan 

Jumalan työtovereina tässä maailmassa. Luotettavana yhteistyökumppanina luomme yhdessä kunnan 

ja muiden vastuunkantajien kanssa edellytykset onnelliselle elämälle Utajärvellä. 

 

Utajärven seurakunnan työalat ovat omalta osaltaan laatineet toimintasuunnitelmat vuodelle 2023 

huomioiden seurakunnan strategian mukaiset toiminnan painopisteet ja tavoitteet, jotka ovat seuraa-

vat: 

 

4.1. Todistamme rohkeasti Kristuksesta sanoin ja rakkauden teoin 

 

Vahvistamme hengellisyyttä ja arjen kristillisyyttä sekä kutsumme kaikkia seurakuntayhtey-

teen 

Esimerkkejä toimenpiteistä: 

- pidetään jumalanpalveluksia ja hoidetaan kirkollisia toimituksia 

- järjestetään jumalanpalvelusten lisäksi mm. virsilauluiltoja, konsertteja ja Raamattuluentoja 

- pidetään sivukylien kyläkirkkoja, kappeleiden hartaushetkiä sekä eri tilaisuuksia torimakasii-

nissa 

- järjestetään kuukausittainen hartaushetki hoivakoti Kirkkopuistossa ja ryhmäkoti Metsolassa 

sekä vieraillaan myös Päivätoiminnassa, Toivontuvalla ja Toimintakeskuksessa ja Hoito-osas-

tolla.  

- tarjotaan mahdollisuutta yksityiseen ehtoolliseen niille, jotka eivät sairauden tai vanhuuden täh-

den pääse yhteiseen jumalanpalvelukseen 

- kannustetaan seurakuntalaisia ja yhteisöjä tarjoamaan kirkkokyytejä 

- rohkaistaan seurakuntalaisia osallistumaan jumalanpalvelusten suunnitteluun ja toteutukseen 

- tehdään kotikäyntejä sekä syntymäpäivävierailuja koteihin ja laitoksiin 

- järjestetään yhteisiä syntymäpäiväjuhlia 

- pidetään seurakuntakerhoja kirkonkylällä ja mahdollisuuksien mukaan myös muilla kylillä 

- pidetään perhekerhoja ja välillä iltaperhekerhoja 

- pidetään varhaisnuorten kerhoja yhteistyössä 4H:n kanssa 

- pidetään rippikoulua sekä rohkaistaan nuoria isoskoulutukseen sekä kerhonohjaajakoulutukseen 

- pidetään kuukausittain koululla päivänavauksia sekä koululaiskirkot syyslukukauden alkaessa, 

adventin aikaan sekä kevätlukukauden päättyessä 

- vieraillaan päiväkodissa ja pidetään arkipyhäkouluja 

- järjestetään lasten ja aikuisten kirkkohetki kuukausittain srk-talolla tai kirkossa 

- järjestetään kesällä lastenleirit yhteistyössä kunnan kanssa  

- järjestetään nuorten kirkkohetkiä 

- järjestetään lähetystyön hyväksi perinteinen ”kaiken kansan” vapputapahtuma sekä Kauneimmat 

joululaulut-tapahtumia 

- tuetaan omaishoitajien kokoontumisia 

- kutsutaan seurakuntatalaisia osallistumaan piispantarkastukseen maaliskuussa 2023 

- rohkaistaan seurakuntalaisia tutustumaan ja osallistumaan Oulujoen pyhiinvaellusreittiin 

 

Kohtaamme ja autamme köyhiä, yksinäisiä ja elämässä syrjäytyneitä 

Esimerkkejä toimenpiteistä: 

- pidetään diakoniatyön vastaanottoja 

- tehdään kotikäyntejä ja laitosvierailuja 
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- toteutetaan työttömille ja vähävaraisille suunnattu aamupuuro ja ruokajakelu vähintään joka toi-

nen viikko 

- varmistetaan vuosittain riittävä määräraha diakonia-avustuksiin ja lähetystyöhön sekä tuetaan 

taloudellisesti Kirkon Ulkomaanavun toimintaa 

- haetaan tarvittaessa rovastikunta- ja diakoniarahaston kautta avustuksia sekä hyödynnetään 

muita mahdollisia avustusrahoja 

- osallistutaan vuosittain EU-ruokajakoon 

- kannustetaan seurakuntalaisia, yhteisöjä ja yrityksiä taloudelliseen avustamiseen ja lahjoituksiin 

- osallistutaan yhteistyössä kunnan kanssa nuorten ohjaus- ja palveluverkostoon sekä vanhus- ja 

vammaistyön työryhmän toimintaan 

- huomioidaan lapsiperheköyhyys avustusten antamisessa sekä toiminnan maksuttomuudessa 

- ollaan mukana vuosittaisessa Yhteisvastuukeräyksessä 

- tuetaan pakolaisten kotouttamista ja toimitaan maahanmuuttotyössä yhdessä Utajärven kunnan, 

SPR:n ja muiden yhteistyötahojen kanssa 

- tarjotaan työssäoppimispaikkoja 

- järjestetään diakoninen joulujuhla 

- pidetään esillä ajankohtaisia diakonisia aiheita mm. syrjäytymisestä, eriarvoistumisesta ja maa-

hanmuutosta  

 

4.2. Turvaamme toimintaedellytykset 

 

Pidämme talouden tasapainossa ja olemme tarvittaessa valmiita luopumaan joistakin toimin-

noista 

Esimerkkejä toimenpiteistä: 

- vahvistetaan taloudellista ja toiminnallista yhteistyötä erityisesti Utajärven kunnan sekä Pohjois-

Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa 

- osallistutaan rovastikunnallisiin kilpailutuksiin 

- kannustetaan henkilöstöä vaihtamaan lomarahoja vapaaksi 

- hoidetaan työntekijöiden sijaisuudet mahdollisuuksien mukaan sisäisillä järjestelyillä 

- rohkaistaan edelleen seurakuntalaisia vapaaehtoistoimintaan 

- tiedotetaan rohkeasti mahdollisuudesta antaa lahjoituksia seurakunnan toimintaan 

- hyödynnetään erilaiset varainkeräysmahdollisuudet 

 

Pidämme huolta työntekijöiden hyvinvoinnista ja osaamisesta 

Esimerkkejä toimenpiteistä: 

- pidetään työntekijäkokoukset sekä kehityskeskustelut säännöllisesti 

- hyödynnetään suorituslisäkäytäntöä 

- laaditaan vuosittainen henkilöstön kehittämissuunnitelma/koulutussuunnitelma ja kannustetaan 

työntekijäkoulutukseen 

- kehitetään yhteistyötä työterveyshuollon kanssa 

- järjestetään yhteinen retki vähintään kerran vuodessa 

- käytetään ePassia kuntoiluun ja harrastuksiin 

- kannustetaan työntekijöitä pitämään huolta omasta kunnostaan 

- hankitaan seurakunnalle työmatkapyörä lähinnä kirkonkylän alueella liikkumista varten 

 

Tuemme ja koulutamme luottamushenkilöitä 

Esimerkkejä toimenpiteistä: 

- järjestetään tammikuussa 2023 uusien luottamushenkilöiden tehtävään siunaaminen sekä koulu-

tuspäivä. 

- järjestetään piispantarkastuksen yhteydessä työntekijöiden ja luottamushenkilöiden yhteinen ko-

koontuminen  
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- tarjotaan luottamushenkilöille koulutusta ja perehdytysmateriaalia 

- kiinnitetään huomiota erityisesti nuorten luottamushenkilöiden tukemiseen ja koulutukseen 

- mahdollistetaan luottamushenkilöiden osallistuminen mm. hiippakunnan ja eri yhteistyötahojen 

kanssa järjestämään luottamushenkilökoulutukseen sekä yhteisille neuvottelupäiville 

- tilataan kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvoston jäsenille Rauhan tervehdys-lehti 

 

Vahvistamme seurakuntalaisten vapaaehtoisuutta ja mahdollistamme heidän osallistumisen 

toiminnan suunnitteluun ja toteuttamiseen 

Esimerkkejä toimenpiteistä: 

- valitaan vuosittain Vuoden vapaaehtoinen (toinen toista/ 2.2) 

- tiedotetaan vapaaehtoistoiminnasta ja tarjotaan mahdollisuuksia vapaaehtoistehtäviin 

- koulutetaan kerho-ohjaajia ja isosia 

- rohkaistaan seurakuntalaisia järjestämään kodeissa hartaushetkiä sekä musiikki-, diakonia- ja 

lähetystilaisuuksia 

- perustetaan uusia jumalanpalvelusryhmiä, kuten varhaisnuorten, rippikoululaisten, perhekerho-

laisten ja seurakuntakerholaisten ryhmät 

- rohkaistaan uusia laulajia kirkkokuoroon 

- perustetaan tarvittaessa projektiluonteisia laulu- ja soitinryhmiä 

- tuetaan Yhteisvastuukerääjiä ja innostetaan myös nuoria mukaan keräykseen 

- rohkaistaan nuoria järjestämään erilaisia tempauksia Tansaniassa olevan nuorten kummikohteen 

hyväksi 

- järjestetään vuosittain vapaaehtoisten kiitosilta ja rohkaistaan vapaaehtoisia osallistumaan ro-

vastikunnalliseen virkistyspäivään 

- ollaan mukana Tiekirkko-toiminnassa ja rohkaistaan vapaaehtoisia kirkko- ja museo-oppaiksi 

- järjestetään kesäkauden jälkeen kirkko- ja museo-oppaille yhteinen palautetilaisuus 

 

Vahvistamme yhteistyötä sidosryhmien kanssa 

Esimerkkejä toimenpiteistä: 

- pidetään säännöllisesti yhteistyöpalavereja kunnan johtoryhmän kanssa 

- kehitetään seurakuntatalon yhteiskäyttöä kunnan, yhdistysten, järjestöjen ja hyvinvointialueen 

kanssa 

- tarjotaan kirkkopyhä- ja messukumppanuusmahdollisuuksia paikallisille yhdistyksille, yhtei-

söille ja järjestöille sekä mahdollistetaan yhteistyönä kesän Tiekirkko- ja kotiseutumuseo-toi-

minta. 

- pidetään vuosittaiset kyläkirkot, hautausmaiden siivoustalkoot sekä sivukylien Kauneimmat jou-

lulaulut-tilaisuudet yhteistyössä kyläseurojen kanssa 

- rohkaistaan yrityksiä työpaikkahartauksien järjestämiseen 

- järjestetään aamupuuro- ja ruokajakelutilaisuuksia yhteistyössä kunnan ja eri yritysten kanssa 

- vieraillaan eri sidosryhmien kokoontumisissa 

- osallistutaan kunnan kutsumiin järjestöpalavereihin 

- ylläpidetään yhteistyötä päiväkodin ja koulun kanssa sekä kunnan etsivän nuorisotyön ja nuori-

sovaltuuston kanssa mm. vierailemalla päiväkodilla ja koululla sekä kutsumalla päiväkodin ja 

koulun väkeä seurakunnan tiloissa järjestettäviin tilaisuuksiin. Kutsutaan kunnan nuorisoval-

tuuston edustajat mukaan kasvatuksen toimikunnan työskentelyyn. 

 

4.3. Toteutamme vastuullisuutta 

 

Vahvistamme oikeudenmukaisuutta ja ympäristökasvatusta mm. ylläpitämällä Kirkon ympä-

ristödiplomia ja edistämällä Reilua kauppaa 

Esimerkkejä toimenpiteistä: 

- päivitetään seurakunnan ympäristöohjelma ja hankitaan 4. kerran Kirkon ympäristödiplomi 
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- tuetaan Reilu kauppaa sekä käytetään ja tarjoillaan sen tuotteita seurakunnan toiminnassa 

- pidetään esillä Tasauspäivää seurakunnan tilaisuuksissa 

- lisätään kierrätystä ja paperitonta tiedottamista sekä huomioidaan muovinkeräys 

- kehitetään seurakuntatalon kompostorin toimintaa 

- pidetään kerhoissa ja rippikoulussa esillä luonnon ja luomakunnan suojeleminen sekä kierrättä-

minen 

- tuetaan hankinnoissa paikallisia viljelijöitä 

- järjestetään luontoretkiä sekä kyläkirkkoja luonnon keskellä, kuten erämaakirkko Juorkunassa 

- järjestetään kylvön siunaamisen sekä sadosta kiittämisen rukoushetket 

 

Pidämme huolta kulttuurihistoriallisesti arvokkaasta Utajärven kirkosta ja tapulista, sankari-

hautausmaasta sekä muista hautausmaista ja seurakunnan metsistä 

Esimerkkejä toimenpiteistä: 

- suoritetaan tapulin peruskorjaus sekä uusitaan kellojen soittamiseen liittyvä automatiikka 

- selvitetään museoviraston kanssa mahdollisuutta rakentaa suojakatos kirkon ulko-oven päälle 

- huoltomaalataan kirkon ikkunoita sekä Niskan kappeli 

- uusitaan Sanginkylän kappelin katto ja kunnostetaan Juorkunan kappelin katto 

 

4.4. Viestinnällä luomme ja vahvistamme yhteyttä 

 

Hyödynnämme monipuolisesti erilaiset viestintäkanavat 

 

Esimerkkejä toimenpiteistä: 

- tiedotetaan seurakunnan tilaisuuksista pääsääntöisesti seurakunnan verkkosivuilla, Tervareitissä 

ja seurakunnan Facebook-sivuilla 

- julkaistaan ilmoituksia ja puffeja Tervareitissä, kirkon, kauppojen ja kylätalojen ilmoitustau-

luilla sekä kunnan sähköisessä tapahtumakalenterissa ja Facebook-sivuilla 

- hyödynnetään tiedottamisessa myös kunnan sähköisiä infotauluja sekä koulun ilmoitustaulua 

- kirjoitetaan kolumneja Tervareittiin 

- lähetetään mm. kutsukirjeet seurakunnan järjestämiin yhteisiin syntymäpäiväjuhliin, kummeille 

kutsukirjeet nuorten konfirmaatiomessuun sekä omaisille kutsukirjeet pyhäinpäivän iltakirkkoon 

- hautausjärjestelyjä varten jaetaan suruoppaita omaisille 

- striimataan kirkossa pidettävät jumalanpalvelukset seurakunnan Facebook- ja YouTube-kana-

vien kautta sekä lähetetään lisäksi Kirkkoradion kautta 

- striimataan myös muita seurakunnan tilaisuuksia mahdollisuuksien mukaan 

- kehitetään ja päivitetään säännöllisesti seurakunnan kotisivuja (Lukkari) sekä Facebook- sivuja 

ja YouTube-tiliä 

- hyödynnetään eri WhatsApp-ryhmiä sekä erityisesti nuorten käyttämiä palveluja Instagram ja 

SnapChat  

- hyödynnetään työntekijöiden keskinäisessä viestinnässä myös Katrina-varausjärjestelmää 

- välitetään nimikkolähettien kirjeitä seurakunnan verkko- ja Facebook-sivuille sekä srk-talon il-

moitustaululle 

- tarjotaan seurakuntalaisille mahdollisuuksia palautteen antamiseen (kotisivut ym.) 

- hyödynnetään kokouksissa mahdollisuuksien mukaan osallistumista etäyhteydellä 

 

Striimaamme jumalanpalveluksia sekä muita seurakunnan tilaisuuksia 

Esimerkkejä toimenpiteistä: 

- striimataan kirkossa pidettävien jumalanpalvelusten lisäksi mahdollisuuksien mukaan myös kir-

kollisia toimituksia, musiikkitilaisuuksia, Raamattuluentoja ym. 

- voidaan tarvittaessa striimata myös muualla kuin kirkossa pidettäviä tilaisuuksia, kuten srk-ta-

lolla järjestettävät tilaisuudet sekä kylvön siunaaminen  
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- mikäli striimauskäytäntö laajenee nykyisestä, edellyttää se kuvaamiseen lisätyövoimaa ja uusien 

kuvaajien kouluttamista. Kuvauskoulutusta voidaan liittää mukaan isoskoulutukseen. 

- striimausten osalta huomioidaan saavutettavuusdirektiivi, jonka mukaan videot pitää tehdä saa-

vutettaviksi. Käytännössä videoiden saavutettavuus tarkoittaa lähinnä videoiden tekstittämistä. 

Lain pääsäännön mukaan videot, jotka jäävät tallenteiksi seurakunnan verkkosivuille, on teksti-

tettävä viimeistään kahden viikon kuluessa julkaisusta. Tämä sääntö pätee riippumatta videon 

pituudesta tai sisällöstä. 

- tarjotaan seurakuntalaisille mahdollisuutta seurakunnan puolesta kirkollisten toimitusten strii-

maamiseen ja tallentamiseen korvausta vastaan (200 euroa/tilaisuus) 

 

 

4.5. Vuoden 2023 toiminnan erityiset painopisteet 

 
Jumalanpalveluselämän vahvistaminen 

Utajärven seurakunnassa tavoitteena on edelleen lisätä seurakuntalaisten osallistumista jumalanpal-

veluselämään sekä jumalanpalvelusten suunnitteluun ja toteutukseen. Tärkeää on, että koko työyh-

teisö ja kaikki työalat sekä luottamushenkilöt sitoutuvat siihen. Jumalanpalveluselämän kehittäminen 

on kaikkien työalojen toiminnassa mukana. Luottamushenkilöitä rohkaistaan myös olemaan siinä teh-

tävässä tukena ja mukana. 

 

Tavoitteena on saada lisää vastuunkantajia, jotka vuorollaan osallistuvat jumalanpalvelusten suunnit-

teluun ja toteutukseen yhdessä seurakunnan työntekijöiden kanssa. He voivat huolehtia mm. virsikir-

jojen jakamisesta ja tervetulotoivotuksista kirkon ovella, lukukappaleiden lukemisesta, avustamisesta 

esirukouksessa, kolehdinkannosta sekä mahdollisesti kirkkokahvien järjestämisestä. Toivotaan mu-

kaan lapsia, nuoria ja nuoria aikuisia. Varhaisnuorisotyön kerholaisista ja rippikoululaisista muodos-

tettavat jumalanpalvelusryhmät sekä leirijumalanpalvelukset ja niiden ns. jumisryhmät vahvistavat 

osaltaan myös nuorten jumalanpalvelusopetusta. Jumalanpalveluselämää rikastuttavat yhdistysten ja 

järjestöjen kanssa pidettävät kirkkopyhät sekä kyläseurojen kanssa järjestettävät kyläkirkot. 

 

On kuitenkin muistettava, että kaikkien ei kuitenkaan tarvitse olla erityisessä palvelutehtävässä, sillä 

yhtä tärkeä tehtävä on istua kirkossa, vaikka viimeisessä penkkirivissä. Sitä tehtävää on kutsuttu kir-

konpenkkitehtäväksi. Tavoitteena on, että jokainen Utajärvellä asuva voi kokea omakseen kotikirkon 

ja jumalanpalveluksen, jonne on helppo ja turvallista tulla. Jumalanpalvelusten halutaan olevan vie-

raanvaraisia, saavutettavia ja sopivia kaikenikäisille. Takimmaisten penkkien poistamisen jälkeen 

kirkon takaosaan on saatu enemmän tilaa mm. lastenvaunuille ja pyörätuoleille. Samalla on paran-

nettu mahdollisuuksia järjestää kirkkokahvituksia. Saavutettavuutta haluaan ylläpitää myös siten, että 

järjestetään ikäihmisille suunnattuja ehtoollistilaisuuksia ja muistimessuja Päivätoiminnassa, hoiva-

koti Kirkkopuistossa sekä ryhmäkoti Metsolassa. 

 

Utajärven kirkon jumalanpalveluksiin sekä muihin kirkossa pidettäviin yleisötilaisuuksiin voi osal-

listua myös etäyhteydellä. Jo vuonna 2012 internet-yhteydellä käyttöön otetusta Kirkkoradiosta on 

saatu vuosien varrella runsaasti myönteistä kuuntelijapalautetta. Keväästä 2020 alkaen ja pitkälti ko-

ronatilanteesta johtuen on jumalanpalveluksia sekä muita kirkossa pidettäviä tilaisuuksia myös vi-

deokuvattu ja lähetetty striimattuna seurakunnan Facebook- ja YouTube-kanavien kautta. Suoratois-

topalveluista tiedotetaan kirkollisten toimitusten yhteydessä sekä Tervareitti-lehdessä ja kotisivuilla 

julkaistavissa kirkollisissa ilmoituksissa. 

 

Kirkossa on käytössä kastepuu, johon jumalanpalveluksen yhteydessä kiinnitetään Utajärven seura-

kunnan kastettujen vauvojen kastesydämet. Vanhempien luvalla kastesydämeen kirjoitetaan kastetun 

vauvan nimi sekä kastepäivä. Kastesydämen voi ripustaa kastepuuhun kastetun läheinen, esimerkiksi 
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äiti, isä, joku sisaruksista, isovanhemmista tai kummeista. Mikäli kastetun perheenjäseniä ei ole mu-

kana jumalanpalveluksessa, sydämen ripustaa seurakunnan työntekijä tai vapaaehtoinen. Vuoden ai-

kana kastetut ja heidän läheisensä kutsutaan seuraavan vuoden palmusunnuntain perhekirkkoon, jossa 

kotiväki saa kastesydämen mukaansa. 

 

Kastepuuhun kiinnitetään myös konfirmoitujen nuorten nimillä varustetut sydämet. Nuoret ripustavat 

puuhun oman konfirmaatiosydämensä samassa yhteydessä, kun heille konfirmaatiomessun jälkeen 

jaetaan rippikoulutodistukset. Näin ollen puun käyttöä on laajennettu ja siitä on tullut kaste- ja kon-

firmaatiopuu. Konfirmaatiosydämet luovutetaan nuorille seuraavan vuoden aikana järjestettävässä 

nuorten kirkossa tai muussa tilaisuudessa. 

 

Ympäristöohjelman uusiminen ja Reilu kauppa 

Utajärven seurakunnalle jo kolmannen kerran myönnetty Kirkon ympäristödiplomi on voimassa vuo-

teen 2023 saakka. Seurakunnan ympäristöohjelman tavoitteiden ylläpito edellyttää seurakunnan työn-

tekijöiden, luottamushenkilöiden ja kaikkien muiden seurakuntalaisten hyvää yhteistyötä. Ympäris-

tökasvatus sisältyy keskeisesti jokaisen työalan toimintaan. Työalat raportoivat vuosittain toiminta-

kertomuksen yhteydessä ympäristöohjelman toteuttamisesta.  

 

Utajärven seurakunta Reilun kaupan seurakuntana osallistuu toimintaan sekä luomakunnan että oi-

keudenmukaisuuden hyväksi. Reilun kaupan tuotteista maksetaan viljelijöille korvausta, joka takaa 

heidän perheilleen kohtuullisen toimeentulon. Viljelijät ovat sitoutuneet noudattamaan Reilun kaupan 

periaatteita ja tuottamaan korkealaatuisia tuotteita, jotka menestyvät kansainvälisessä kilpailussa. 

Utajärven kunta on ensimmäinen Reilun kaupan kunta Suomessa. Utajärven seurakunnasta on edus-

taja kunnan perustamassa Reilun kaupan työryhmässä. 

 

Ympäristöasiat sisältyvät myös Utajärven seurakunnan jumalanpalveluselämään. Luomakunnan sun-

nuntain lisäksi ympäristöasioita käsitellään aika ajoin myös muissa jumalanpalveluksissa ja hartauk-

sissa. Hiljaisella viikolla sekä pyhäinpäivän aikaan järjestetään hautausmaahartauksia sivukylien kap-

peleissa. Perinteinen kylvöjen siunaaminen järjestetään keväällä yhteistyössä maataloustuottajien ja 

eläkeläisjärjestöjen kanssa. Kesällä järjestetään sivukylillä kyläkirkkoja. Pääosin ne pidetään ulkona 

luonnon keskellä. Syksyllä kokoonnutaan kirkkoon sadonkorjuun kiitosjuhlaan. Ennen joulua julis-

tetaan metsänväelle joulurauha yhdessä 4H:n, metsästysseurojen ja riistaväen kanssa. 

 

Piispantarkastus 24.-26.3.2023 

Oulun hiippakunnan piispa Jukka Keskitalo on tulossa suorittamaan piispantarkastuksen Utajärven 

seurakunnassa maaliskuussa 2023. Edellisen kerran piispatarkastus oli tammikuussa 2010. Ennen 

piispantarkastusviikonloppua suoritetaan helmikuussa pappisasessorin ja lääninrovastin toimesta seu-

rakunnan talouden ja hallinnon sekä kirkkoherranviraston ja arkiston tarkastus. Tilaisuuteen osallis-

tuvat seurakunnan johtavat luottamushenkilöt ja viranhaltijat. Samalla seurakunnan kaikkien työnte-

kijöiden kanssa käsitellään tammikuussa toteutettavan sähköisen työyhteisökyselyn tuloksia. 

  

Piispantarkastus on satoja vuosia vanha kirkollinen tapa, jossa piispa vierailee säännöllisin väliajoin 

hiippakuntansa seurakunnissa toimittaen niissä tarkastuksen. Tarkastus osuu seurakunnan kohdalle 

noin kerran reilussa vuosikymmenessä. Tarkastusprosessin protokolla on viime vuosina uudistunut 

ja keventynyt. Tavoitteena on tarkastella seurakunnan elämää ja toimintaa sekä pysähtyä pohtimaan 

seurakunnan perustehtävää ja strategisia suuntaviivoja. Ennen kaikkea kuitenkin keskitytään seura-

kunnan tulevaisuuden näkymiin. Piispantarkastus on kokonaisuudessaan noin vuoden mittainen pro-

sessi, vaikka varsinainen piispan vierailu seurakunnassa järjestetään muutaman päivän aikana. Piis-

pantarkastusta ja sen materiaaleja valmistellaan seurakunnassa yhdessä johdon, työyhteisön ja luot-

tamushenkilöiden kanssa. 
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Piispantarkastusviikonloppuun sisältyy tämänhetkisen suunnitelman mukaan muun muassa tapaami-

nen Utajärven kunnan johtavien luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden kanssa, koulu- ja yritysvie-

railu, työntekijä- ja luottamushenkilötapaaminen, virsilauluilta sekä sunnuntaina toimitettava piispan-

messu. Yleinen piispantarkastus pidetään kirkossa heti messun jälkeen. Tuolloin piispa kertoo piis-

pantarkastuksen tulokset ja antaa arvionsa seurakunnasta. Päätteeksi on yhteinen ruokailu Utajärven 

koululla. Piispantarkastuksen seurantakäynti tehdään erikseen sovittuna ajankohtana 6-8 kuukauden 

kuluttua piispan vierailusta. 

 

Uusien luottamushenkilöiden perehdyttämien ja tukeminen 

Marraskuussa 2022 järjestettiin seurakuntavaalit, jonka yhteydessä valittiin Utajärven seurakunnan 

kirkkovaltuusto toimikaudelle 2023-2026. Uuden kirkkovaltuuston ensimmäisessä kokouksessa tam-

mikuussa 2023 valitaan kirkkovaltuuston puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja vuosiksi 2023-2024 

sekä kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja ja muut kirkkoneuvoston jäsenet vuosiksi 2023-2024. 

 

Kirkkoneuvosto nimeää sittemmin toimikaudekseen 2023-2024 diakoniatyön, lähetystyön, kasvatus-

työn, jumalanpalvelus- ja musiikkityön sekä kiinteistötoimen ja taloustoimen toimikunnat, joihin ku-

hunkin tulee työalan työntekijän lisäksi kirkkoneuvoston edustaja sekä 4 - 6 muuta jäsentä. Uusia 

toimikuntia nimitettäessä on hyvä mahdollisuus huomioida myös seurakuntavaaleissa valitsematta 

jääneitä. Antaessaan suostumuksen ehdokkuudelle he ovat ilmaisseet toiveensa osallistua seurakun-

nan hallintoon ja toimintaan. Toimikuntien tehtävänä on ennen kaikkea suunnitella, ideoida, kehittää 

ja toteuttaa työalojen toimintaa yhdessä työntekijöiden ja muiden vastuunkantajien kanssa. 

 

Kaikkien luottamushenkilöiden tehtävään siunaaminen on sunnuntaina 29.1.2023 Utajärven kirkossa. 

Messun jälkeen on seurakuntatalolla kirkkokahvi sekä koulutuksellinen päivätilaisuus. Luottamus-

henkilöille ja työntekijöille tullaan järjestämään yhteinen tapaaminen mm. maaliskuussa pidettävän 

piispantarkastuksen yhteydessä. 

 

5. KIINTEISTÖTOIMI 
 

Hautaustoimi ja kiinteistöt 

Utajärven seurakunnalla on keskimääräistä enemmän hautausmaita, joiden hoitaminen edellyttää 

myös taloudellisia resursseja. Tulevana vuonna hautausmailla ja niiden kiinteistöissä on mahdollista 

tehdä vain välttämättömiä kunnostus- ja ylläpitotoimia. Kiinteistöhuollon palvelut, haudan kaivami-

nen ja peittäminen sekä lumityöt ja liukkauden torjunta hankitaan ostopalveluina ulkopuolisilta pal-

veluntuottajilta. 

 

Kirkonkylän hautausmaat 

Seurakuntamestari vastaa kirkonkylän hautausmaiden hoitamisesta yhteistyössä siivooja-emännän 

kanssa. He vastaavat myös hoitohaudoista.    

 

Sanginkylän hautausmaa ja kappeli 

Seurakuntamestari vastaa Sanginkylän hautausmaan ja kappelin hoitamisesta yhteistyössä hautaus-

maaemännän kanssa. Hautausmaan siistimisestä huolehtivat pääosin kyläläiset talkootyönä. Kappelin 

huopakatto uusitaan tulevana kesänä. 

 

Niskan hautausmaa ja kappeli 

Niskan hautausmaan ja kappelin hoitamisesta vastaa hautausmaaisäntä. Nurmikon leikkauksesta vas-

taa seurakuntamestari yhteistyössä siivooja-emännän kanssa. He vastaavat myös hoitohautojen hoi-

tamisesta. Hautausmaan siistimisestä huolehtivat myös kyläläiset talkootyönä. Kappeli ulko- ja huol-

tomaalaus suoritetaan tulevana kesänä. 
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Sotkan hautausmaa 

Seurakuntamestari vastaa Sotkan hautausmaan hoitamisesta yhteistyössä siivooja-emännän kanssa. 

Hautausmaan siistimisestä huolehtivat myös kyläläiset talkootyönä. 

 

Juorkunan hautausmaa ja kappeli 

Juorkunan hautausmaan ja kappelin hoitamisesta vastaa hautausmaaisäntä. Hautausmaan siistimi-

sestä huolehtivat pääosin kyläläiset talkootyönä. Kappelin katto puhdistetaan tulevana kesänä. 

 

Sankarihautausmaa 

Seurakunta vastaa sankarihautausmaan viheralueiden ja kukkien hoitamisesta. Utajärven kunta osal-

listuu kustannuksiin vuosittaisella avustuksella. 

 

Kirkko ja kellotapuli 

Seurakuntamestari vastaa kirkon ja tapulin hoidosta sekä ylläpidosta. Tapuli peruskorjataan sekä kel-

lojensoiton automatiikka uusitaan tulevana kesänä. Kirkon huoltorakennukseen hankitaan varavoi-

makone erityisesti vainajien kylmäsäilytystiloja varten. 

 

Seurakuntatalo 

Seurakuntamestari vastaa seurakuntatalon hoidosta ja ylläpidosta yhteistyössä siivooja-emännän 

kanssa.    

 

Hautainhoitorahasto 

Utajärven seurakunta jatkaa hoitohautojen hoitamista hautainhoitorahaston kautta. Hoitohautasopi-

muksia tehdään vuoden sekä kolmen vuoden sopimuksina. Lisäksi on kastelusopimuksia. Hoitohau-

tojen hinnat on eritelty hinnastossa. Hoitohautojen hoitaminen tapahtuu seurakuntamestarin ja sii-

vooja-emännän toimesta. Tarvittaessa avuksi otetaan kesätyöntekijöitä. Seurakuntamestari vastaa so-

pimusten laatimisesta. Hoitohautojen hoitamista seurakunta pystyy tarjoamaan vain kirkonkylän, 

Niskan ja Sotkan hautausmaille. Sanginkylän ja Juorkunan hautausmaille eivät työntekijäresurssit 

riitä. Kyläseuroja rohkaistaan tarjoamaan hoitohautapalveluja omaisille.  
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6. INVESTOINTI- JA RAHOITUSOSA 2023–2025 
 

6.1. Kassavarojen kartuttaminen 

Utajärven seurakunnan talousarvio 2023 on alijäämäinen ja vuosikate ei riitä kattamaan investointeja. 

Tilinpäätös 2022 tulee olemaan hieman ylijäämäinen, jos loppuvuoteen ei tule suunnittelemattomia 

isoja korjaus tms. hankkeita. Utajärven seurakunta hakee tarvittaessa Kirkkohallitukselta harkinnan-

varaista avustusta vuodelle 2024, mikäli seurakunnan taloudellinen tilanne ja maksuvalmius olennai-

sesti heikkenee nykyisestään. 

 

6.2. Lainanlyhennyssuunnitelma 2023–2025  

Utajärven seurakunnalla on hoidettavana kaksi lainaa. Toinen lainoista on lainanhoitosuunnitelman 

mukaisesti maksettu takaisin 2023 ja viimeinen 2025. Lainojen yhteismäärä 31.12.2022 on 70 000 €. 

Lainoja lyhennetään suunnitelman mukaan 40 000 € vuodessa. Viime vuosien matala korkotaso on 

helpottanut lainojen hoitamista. Uutta lainaa jouduttaneen ottamaan tulevaan tapulin peruskorjauk-

seen, vaikka seurakunta saisikin kirkkohallituksen rakennusavustusta. Tapulin korjauksen arvioitu 

tämänhetkinen kustannus sisältäen suunnittelun ja toteutuksen on noin 200.000 €. Mahdollinen kirk-

kohallitukselta saatava avustuksen määrä voi mahdollisesti olla n. 60 %:n luokkaa toteutuneista kus-

tannuksista. Tämä tarkoitta, että seurakunnalle jäävä lisärahoituksen osuus olisi noin 80.000 €. 

 

6.3. Investoinnit  

Vuodelle 2023 suunnitellut suurimmat investointihakkeet ovat: tapulin kunnostaminen, jonka tämän-

hetkinen hinta-arvio on n. 200.000 € ja Niskan kappelin ulkomaalaus, johon varattu investointi rahaa 

5.000 €. 

 

6.4. Metsätalous 

Metsätaloussuunnitelma on päivitetty 2022 ja se on voimassa vuoteen 2031. Metsänhoitotöitä tehdään 

ko. suunnitelman mukaisesti. Vuonna 2021 aloitettuja ojien kunnostustöitä Nurron metsäpalstalla jat-

ketaan myös vuonna 2023. Ennen ojitusta palstoilla suoritetaan harvennushakkuut ja muut metsähoi-

dolliset toimenpiteet. Metsätaloustuottoa tulee 14.6.2022 tehdyn myyntisopimuksen mukaisesti vuo-

delle 2023 noin 30.100 € ja vastaavasti metsänhoito kuluja noin 8.000 €. Myyntituotosta on saatu 

ennakkomaksua marraskuussa 2022 (alv 0) 7.464 €. 

 

 

 

 



UTAJÄRVEN SEURAKUNTA  

TALOUSARVIO JA TOIMINTASUUNNITELMA 2023–2025 
 

 

23 

 

7. LIITTEET  
 

7.1. Virat ja toimet vuonna 2023 

 

- kirkkoherra 

- seurakuntapastori (virkaa ei täytetä) 

- talouspäällikkö (osa-aikainen, 24 tuntia viikossa) 

- diakoniatyöntekijä 

- kanttori 

- lastenohjaaja (tointa ei täytetä) 

- kasvatuksen työntekijä (osa-aikainen 25 %, määräaikainen ajalla 1.1.-31.7.2023) 

- kirkkoherranviraston toimistosihteeri (osa-aikainen, 12 tuntia viikossa) 

- seurakuntamestari (kokoaikainen touko-syyskuu ja joulukuu, osa-aikainen (20 h/vko) tammi-

huhtikuu ja loka-marraskuu.) 

- siivoojaemäntä (osa-aikainen, touko-syyskuussa 30 tuntia viikossa, seurakuntamestarin kesä-

loman ajan 38,15 tuntia viikossa, muulloin 18 tuntia viikossa.  

 

7.2. Hankinnat     

 

Tavaroiden ja palvelusten hankinta 

Jokainen työala vastaa itse tavaroiden hankinnasta. Talouspäällikkö vastaa kiinteistöihin tehtävistä 

hankinnoista. Laskutus hoidetaan sähköisesti. Laskulta tulee käydä selville hankinnan suorittajan 

nimi, joka myös tarkastaa ja tiliöi omat laskut. 

 

Hankintapäätökset tehdään seuraavasti: 

- työalojen vastuuhenkilöt päättävät enintään 400 €:n hankinnoista 

- kirkkoherra/talouspäällikkö päättää enintään 3 000 €:n hankinnoista  

- kirkkoneuvosto päättää yli 3 000 €:n hankinnoista ja samalla siitä, milloin hankinnat kilpailutetaan 

 

Laskujen tarkastus ja hyväksyminen 

Utajärven seurakunta käsittelee vain sähköisiä laskuja. Ostolaskut tarkastaa asiatarkistaja (hankinnan 

tehnyt työntekijä). Seurakunnan yleiset laskut tarkistaa talouspäällikkö. 

 

Laskujen hyväksymisen suorittaa kirkkoherra tai kirkkoherran estyneenä ollessa talouspäällikkö tai 

hänelle asetettu sijainen. Maksusuunnitelma hyväksytään automaattisesti valtakirjalla. Hyväksynnän 

jälkeen laskut siirtyvät maksuliikennejärjestelmän kautta maksatukseen. 
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7.3. Perittävät maksut ja korvaukset 2023                       

 

Rippikoulumaksu  90,00 €    

 

Kirkon tilavuokra,   300,00 € / pvä  

yksityistilaisuus  (hinta sis. alv 24 %) 

(muut kuin kirkolliset toimitukset) 

 

Seurakuntatalon tilavuokrat:  

(hinnat sis. alv 24 %) 

 

1) Yksityishenkilöt   

Seurakuntasali ja keittiö  180,00 € / pvä   

Seurakuntasali  100,00 € / pvä 

Keittiö   100,00 € / pvä 

Kerhotila   maksuton  

 

Tilojen käyttäjä huolehtii tilojen siivouksesta käytön jälkeen. Halutessaan käyttäjä voi myös ostaa 

loppusiivouksen hintaan 50 €. 

  

2) Yhdistykset ja järjestöt 

 

Seurakuntasali ja keittiö (sis. ruoanlaittoa)  180,00 € / pvä   

Seurakuntasali ja keittiö (ei ruoanlaittoa)  100,00 € / pvä 

Seurakuntasali       50,00 €/ pvä 

Keittiö      100,00 €/ pvä 

Kerhotila       maksuton  

 

Tilojen käyttäjä huolehtii tilojen siivouksesta käytön jälkeen. Halutessaan käyttäjä voi myös ostaa 

loppusiivouksen hintaan 50 €. 

 

3) Yritykset  

Seurakuntasali ja keittiö  250,00 € / pvä 

Seurakuntasali  140,00 € / pvä 

Keittiö   140,00 € / pvä 

Kerhotila     50,00 € / pvä 

 

Tilojen käyttäjä huolehtii tilojen siivouksesta käytön jälkeen. Halutessaan käyttäjä voi myös ostaa 

loppusiivouksen hintaan 50 €. 

 

4) Kotiseurakunnan kasteperheet 

Tilojen käyttö kastejuhlaa varten on maksutonta. Tilojen käyttäjä huolehtii kuitenkin tilojen siivouk-

sesta käytön jälkeen. Halutessaan käyttäjä voi myös ostaa loppusiivouksen hintaan 50 €. 

 

5) Utajärven kunta ja Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue  

Seurakuntasalin ja keittiön käyttö on maksutonta, koska Utajärven kunta ja hyvinvointialue osallis-

tuvat vuosittaisiin seurakuntasalin käyttökustannuksiin.  
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Yleistä tilojen käytöstä: 

Keittiön tilavuokraan kuuluu astioiden, välineiden ja koneiden käyttö sekä siivousvälineet ja -aineet, 

wc-paperit ja käsipyyhkeet. Salin tilavuokraan kuuluu OptimaPro-pöytäliinat, siivousvälineet ja -ai-

neet sekä wc-paperit ja käsipyyhkeet. 

 

Tilojen koristeluun tarvittavat kynttilät, servietit, kukat ym. tuo asiakas. Samoin kahvitukseen ja ruu-

anlaittoon kuuluvat elintarvikkeet ja mausteet tuo asiakas. 

  

Avaimet luovutetaan kuittausta vastaan kirkkoherranvirastosta, jonne avaimet myös palautetaan. 

 

Mikäli asiakas haluaa käyttää OptimaPro-pöytäliinojen sijasta perinteisiä pöytäliinoja tai kaitaliinoja, 

peritään niistä erikseen pesulamaksu: 

 

Liinamaksu,  pieni 7,00 €/kpl (sis. alv 24 %) 

iso 10,00 €/kpl (sis. alv 24 %) 

 

 

Muut maksut 
 

Kahvi (makea) 5,00 €/ hlö (sis. alv 14 %)  

Kahvi (suolainen) 6,00 € / hlö (sis. alv 14 %)  

Keitto-/ puuroruokailu 12,00 € / hlö (sis. alv 14 %) 

 

Adressit (diakoniatyö) 12,00 € / kpl  

Adressit (lähetystyö)  7,00 €/ kpl  

 

Utajärven kunnan ja seurakunnan historiikki 30,00 €/ kpl 

 

 

HAUTASIJAMAKSUT 

 

1) Hautapaikka 

 

Kirkonkylän hautausmaat: 

 

Arkkuhautapaikka  

- uusi hautapaikka utajärveläiset  125,00 € 

- päällehautaus utajärveläiset  75,00 € 

- uusi hautapaikka ulkopaikkakuntalaiset  425,00 €  

- päällehautaus ulkopaikkakuntalaiset  250,00 € 

 

Uurnahautapaikka 

- uusi hautapaikka utajärveläiset  50,00 € 

- päällehautaus utajärveläiset   maksuton 

- uusi hautapaikka ulkopaikkakuntalaiset  350,00 € 

- päällehautaus ulkopaikkakuntalaiset  175,00 € 

 

 

Kirkonkylän hautausmailla arkkuhautapaikkamaksu sisältää hautapaikan tasaus- ja nurmetusmaksun 

75,00 €.  
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Muut hautausmaat:  

Arkkuhautapaikka 

- uusi hautapaikka utajärveläiset   50,00 € 

- päällehautaus utajärveläiset   maksuton 

- uusi hautapaikka ulkopaikkakuntalaiset  350,00 €  

- päällehautaus ulkopaikkakuntalaiset  175,00 € 

 

Uurnahautapaikka 

- uusi hautapaikka utajärveläiset   50,00 € 

- päällehautaus utajärveläiset   maksuton 

- uusi hautapaikka ulkopaikkakuntalaiset  350,00 €  

- päällehautaus ulkopaikkakuntalaiset  175,00 € 

 

 

Kaikilla hautausmailla oikeus hautapaikkaan on voimassa enintään 50 vuotta, jolloin hautapaik-

kamaksu on voimassa olevan hinnaston mukainen (50,00 €) Hautapaikkamaksu peritään hautauksen 

yhteydessä. Kirkonkylän hautausmailla arkkuhautapaikkamaksu sisältää lisäksi hautapaikan tasaus- 

ja nurmetusmaksun 75,00 €.  

 

 

Hautapaikkoja voi varata ainoastaan kuolemantapauksen yhteydessä ja enintään kaksi hautapaikkaa. 

Kirkonkylän hautausmailla erillisiä reunakiviä ei voi käyttää. 

 

Sotiemme veteraaneille ja heidän puolisoilleen hautapaikka on ilmainen. 

 

2) Hautauspalvelu 

 

Arkkuhaudan kaivuu   450,00 €  

• hintaan sisältyy peittäminen, jälkityöt ja 

talvella hautapaikan sulattaminen 

Uurnahaudan kaivuu   170,00 € 

• hintaan sisältyy peittäminen, jälkityöt ja 

talvella uurnapaikan sulattaminen 

 

Muistomerkin siirto   70,00 € 

Reunakivien siirto    70,00 €. 

 

Sotiemme veteraaneille ja muille rintamatunnuksen haltijoille haudan kaivaminen ja peittäminen on 

maksutonta. 

 

 

UTAJÄRVEN SEURAKUNNAN HAUTAINHOITORAHASTO 

Utajärven seurakunta tekee sopimuksia hautojen hoidosta kirkonkylän, Sotkan ja Niskan hautaus-

maille. Hoitoon kuuluu haudan kunnossapito, kukkaistutus sekä kukkapaikan kastelu kesällä. Seura-

kunnalla on oikeus hoitoaikana suorittaa haudalla hoidon kannalta tarpeellisia muutoksia. Mikäli hoi-

tokustannukset nousevat, on seurakunta oikeutettu muuttamaan hoitotapaa siihen käytettävien varo-

jen mukaisiksi. Haudanhoitomaksu määräytyy muistomerkkien määrän mukaan. Sopimukseen kuu-

luvien haudalle istutettavien kukkien määrä on vakio, eikä määräydy hautasijojen tai kukkapesien 

lukumäärän mukaan. 
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Hautainhoitomaksut v. 2023 

Kastelusopimus    50,00 €/ kesä 

Haudanhoitosopimus 1 vuosi  125,00 € 

Haudanhoitosopimus 3 vuotta  345,00 €  
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7.4. Poistosuunnitelma                        

 
PYSYVIEN VASTAAVIEN POISTOAJAT   

 

1.1.  Aineettomat hyödykkeet 

1. Aineettomat oikeudet 

Tietojärjestelmien käyttöoikeus   tasapoisto 3 vuotta 

 

2. Muut pitkävaikutteiset menot 

Perustamis- ja järjestelymenot   tasapoisto 3 vuotta 

Tietojärjestelmät    tasapoisto 3 vuotta 

Tutkimus- ja kehittämismenot   tasapoisto 3 vuotta 

Muut     tasapoisto 3 vuotta 

 

1.2.  Aineelliset hyödykkeet 

1. Maa- ja vesialueet    ei poistoa 

2. Hautausmaat 

Hautaustoimeen liittyvät muut pitkävaikutteiset menot 

(asfaltointi, tietojärjestelmät)   tasapoisto 5 vuotta 

Hautausmaiden maa- ja vesialueet   ei poistoja 

Hautausmaan muut rakennukset (varastot, kylmiöt)  tasapoisto 15 vuotta 

Hautausmaan kiinteät rakenteet ja laitteet (aidat)  tasapoisto 15 vuotta 

Hautaustoimen koneet ja laitteet   tasapoisto  5 vuotta 

Hautaustoimen muut aineelliset hyödykkeet   ei poistoa / käyttöajan mukaan 

(esim. maa-aineksen vaihto) 

 

3. Rakennukset 

Kirkko    tasapoisto  60 vuotta 

Tapuli     tasapoisto 60 vuotta 

Siunauskappelit    tasapoisto 40 vuotta 

Kirkon huoltorakennus   tasapoisto 20 vuotta 

Seurakuntatalo    tasapoisto 25 vuotta 

Seurakuntatalon ulkorakennus   tasapoisto 20 vuotta 

 

4. Kiinteät rakenteet ja laitteet 

Maa- ja vesirakenteet   tasapoisto 15 vuotta 

Urut     tasapoisto 20 vuotta 

Muut kiinteät rakenteet ja laitteet   tasapoisto 15 vuotta 

 

5. Koneet ja kalusto    tasapoisto 5 vuotta 

 

6. Muut aineelliset hyödykkeet 

Luonnonvarat    käytön mukaan 

Sakraali-, arvo- ja taide-esineet   Ei poistoa 

 

1.3. Sijoitukset 

1. Osakkeet ja osuudet    ei poistoa 

 

INVESTOINNIN AKTIVOINNIN ALARAJA 7 000 € 

Pysyvien vastaavien poistamisessa noudatetaan kirkkohallituksen virastokollegion 17.6.2020 antamia ohjeita. 

 
Niskan, Sanginkylän ja Juorkunan siunauskappelit sekä seurakuntatalon ja hautausmaiden huoltorakennukset lisätään ta-

seeseen 100 euron nimellisarvolla. 

Hautausmaiden rakennusten pääoma siirretään hautausmaiden maa-alueista. 

Seurakuntatalon ulkorakennuksen pääoma siirretään seurakuntatalon pääomasta.  

Kirkon urut lisätään myös taseeseen 100 euron nimellisarvolla. Urkujen pääoma siirretään kirkon pääomasta.  
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8. TALOUSARVIOT 
 

UTAJÄRVEN SEURAKUNTA TALOUSARVIO 2023 

 
 

 TP

2021

 TA 

2022

TA

2023

TS

2024

TS

2025

Toimintatuotot -349 232 -97 545 -106 663 -91 510 -87 050

Myyntituotot -536 -230 -200 -200 -200

Maksutuotot -68 185 -55 990 -62 950 -63 120 -63 660

Vuokratuotot -3 909 -4 000 -4 100 -4 100 -4 100

Metsätalouden tuotot -57 469 -20 000 -30 130 -15 130 -10 130

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat -9 008 -2 450 -2 360 -2 360 -2 360

Tuet ja avustukset -17 937 -14 875 -6 923 -6 600 -6 600

Muut toimintatuotot -5

Sisäiset tuotot -192 183

Toimintakulut 800 745 606 701 631 407 615 197 598 380

Henkilöstökulut 310 802 318 363 335 222 334 657 335 220

Palkat ja palkkiot 251 855 259 886 273 205 273 465 274 123

Henkilösivukulut 61 801 58 477 62 017 61 192 61 097

Henkilöstökulujen oikaisuerät -2 853

Palvelujen ostot 178 785 169 678 166 360 148 950 130 100

Palvelun ostot - sisäiset 1 000 300 300

Vuokrakulut 7 977 9 350 9 360 9 355 9 355

Sisäiset vuokrakulut 192 183

Aineet ja tarvikkeet 74 348 80 800 87 600 90 620 92 090

Ostot tilikauden aikana 74 258 80 800 87 600 90 620 92 090

Varastojen lisäys (+) tai vähennys (-) 90

Annetut avustukset 22 228 15 100 16 900 16 400 16 400

Muut toimintakulut 14 421 13 410 14 965 14 915 14 915

TOIMINTAKATE 451 513 509 156 524 744 523 687 511 330

Kirkollisverotulot -519 677 -506 000 -533 000 -542 000 -552 000

Valtionrahoitus -52 296 -51 200 -51 000 -50 400 -49 800

Verotuskulut 8 031 8 000 7 300 7 300 7 300

Kirkon rahastomaksut 42 293 43 112 44 187 43 628 43 300

Toiminta-avustukset -36 803 -25 000 -27 500 -27 500 -27 500

Rahoitustuotot- ja kulut 1 109 2 200 3 800 3 800 3 800

Korkotuotot -745 0

Muut rahoitustuotot -193 -200 -200 -200 -200

Korkokulut 2 047 2 400 4 000 4 000 4 000

VUOSIKATE -105 829 -19 732 -31 469 -41 485 -63 570

Poistot ja arvonalentumiset 79 628 75 839 77 794 77 794 77 794

Suunnitelman mukaiset poistot 79 628 75 839 77 794 77 794 77 794

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0

Tuotot -10 358

Kulut 10 103

Siirrot rahastosta/rahastoon 255

TILIKAUDEN TULOS -26 201 56 107 46 325 36 309 14 224

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) -1 617 -1 460 -1 460 -1 460 -1 460

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -27 818 54 647 44 865 34 849 12 764
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INVESTOINTIOSA 

 

 
 

RAHOITUSOSA 

 

 

 

Tilaus Kustannusarvio Ed. vuosien käyttö
TA kuluva

2022

Talousarvio

2023

TS2

2024

TS3

2025

2002045 Kellotapulin katon tervaus 6 553,28

2009880 Niskan hautausmaa - kappelin kunnostus 5 000,00 5 000,00

2009882 Tapulin kunnostus 200 000,00 200 000,00 0,00

2009998 Kirkonkylä hautausmaa vesi- ja maatyöt 14 929,52

2010192 Srk-talon varastorak. katon korjaus 6 342,10

205 000,00 27 824,90 205 000,00 0,00Kokonaistulos

Tilinpäätös

2021

 

TA 2022
TA 2023 TS 2024 TS 2025

EUR EUR EUR EUR EUR

Tulorahoitus -105 829 -19 732 -31 469 -41 485 -63 570

Vuosikate -105 829 -19 732 -31 469 -41 485 -63 570

Satunnaiset erät

Tulorahoituksen korjauserät

Investoinnit 1 870 13 000 205 000 0

Investointimenot 49 370 13 000 205 000 0

Pysyvien vastaavien myyntitulot

Sijoitukset

Rahoitusosuudet investointimenoihin -47 500 0 0

Varsinaisen toiminnan ja investointien 

nettorahavirta
-103 959 -6 732 173 531 -41 485 -63 570

Antolainauksen muutokset 0

Pitkäaikaisten lainasaamisten lisäys

Lyhytaikaiset lainasaamisten lisäys

Pitkäaikaisten lainasaamisten vähennys 0

Lyhytaikaiset lainasaamisten vähennys 0

Lainakannan muutokset 40 000 40 000 120 000 40 000 40 000

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 80 000

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0

Muut maksuvalmiuden muutokset 10 360

Toimeksiantojen varojen muutokset 9 297

Toimeksiantojen pääomien muutokset -10 041

Vaihto-omaisuuden muutos -90

Pitkäaikaisten saamisten muutos

Lyhytaikaisten saamisten muutos 18 281

Korottomien pitkäaikaisten vieraan pääoman 

muutokset

Korottomien lyhytaikaisten vieraan pääoman 

muutokset
-7 087

Muut muutokset

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 50 360 40 000 120 000 40 000 40 000

Rahavarojen muutos -53 599 33 268 293 531 -1 485 -23 570

Rahavarojen muutos (tase) -53 599 33 268

Osakkeiden ja osuuksien muutos -742

Muiden arvopaperien muutos

Rahojen ja pankkisaamisten muutos -52 857 33 268
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KÄYTTÖTALOUSOSA 

    
TP 

2021 
TA 

2022 
TA 

2023 
TS 

2024 
TS 

2025 

1001010101 Kirkolliset vaalit Toimintatuotot (ulkoiset)           

    Toimintakulut (ulkoiset)   5 250 0 0 0 

    Toimintakate 1 (ulkoinen)   5 250 0 0 0 

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

  5 250 0 0 0 

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)   5 250 0 0 0 

1001010104 Kirkkoneuvosto Toimintatuotot (ulkoiset)           

1001010102 Kirkkovaltuusto Toimintakulut (ulkoiset) 169 650 3 100 1 050 900 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 169 650 3 100 1 050 900 

    Toimintakulut (sisäiset)     1 000 300 300 

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

169 650 4 100 1 350 1 200 

    Sisäiset vyörytyserät -169         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 650 4 100 1 350 1 200 

1001050105 Taloushallinto Toimintatuotot (ulkoiset) -10         

1001050103 Tilintarkastus Toimintakulut (ulkoiset) 59 023 50 108 52 505 52 120 52 197 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 59 013 50 108 52 505 52 120 52 197 

    Toimintakulut (sisäiset) 11 244         

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

70 257 50 108 52 505 52 120 52 197 

    .           

    Poistot ja arvonalentumiset 41 0       

    Sisäiset vyörytyserät -70 298         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 50 108 52 505 52 120 52 197 

1001070000 Kirkonkirjojen pito Toimintatuotot (ulkoiset)           

    Toimintakulut (ulkoiset) 1 498 4 500 3 000 2 500 2 500 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 1 498 4 500 3 000 2 500 2 500 

    Toimintakulut (sisäiset) 11 244         

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

12 742 4 500 3 000 2 500 2 500 

    .           

    Poistot ja arvonalentumiset 41 0       

    Sisäiset vyörytyserät 5 080         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 17 863 4 500 3 000 2 500 2 500 

1001080000 Krhv ja muu yleishal Toimintatuotot (ulkoiset) -5 023 -1 530 -2 900 -2 200 -2 200 

    Toimintakulut (ulkoiset) 65 676 72 241 73 880 73 305 73 730 



UTAJÄRVEN SEURAKUNTA  

TALOUSARVIO JA TOIMINTASUUNNITELMA 2023–2025 
 

 

32 

 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 60 654 70 711 70 980 71 105 71 530 

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

60 654 70 711 70 980 71 105 71 530 

    Sisäiset vyörytyserät -60 654         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 70 711 70 980 71 105 71 530 

1002010000 
Jumalanpalvelu-
selämä 

Toimintatuotot (ulkoiset) -3 500 -3 500 580 0 0 

    Toimintakulut (ulkoiset) 20 417 17 253 17 837 17 298 17 241 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 16 917 13 753 18 417 17 298 17 241 

    Toimintakulut (sisäiset) 39 446         

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

56 363 13 753 18 417 17 298 17 241 

    Sisäiset vyörytyserät 25 606         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 81 969 13 753 18 417 17 298 17 241 

1002020000 
Hautaan siunaami-
nen 

Toimintatuotot (ulkoiset) -3 500 -3 500 -583 0 0 

    Toimintakulut (ulkoiset) 13 146 14 603 15 607 15 168 14 968 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 9 646 11 103 15 024 15 168 14 968 

    Toimintakulut (sisäiset) 48 387         

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

58 034 11 103 15 024 15 168 14 968 

    Sisäiset vyörytyserät 25 895         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 83 928 11 103 15 024 15 168 14 968 

1002030000 Muut kirkoll. toimit Toimintatuotot (ulkoiset) 0 0       

    Toimintakulut (ulkoiset) 198 450 2 300 2 300 2 300 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 198 450 2 300 2 300 2 300 

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

198 450 2 300 2 300 2 300 

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 198 450 2 300 2 300 2 300 

1002050000 Muut srk-tilaisuudet Toimintatuotot (ulkoiset) -1 676 -1 675 280 0 0 

    Toimintakulut (ulkoiset) 35 069 33 031 37 347 37 295 37 356 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 33 393 31 356 37 627 37 295 37 356 

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

33 393 31 356 37 627 37 295 37 356 

    .           

    Poistot ja arvonalentumiset 41 0       

    Sisäiset vyörytyserät 17 318         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 50 752 31 356 37 627 37 295 37 356 

1002220000 Musiikki Toimintatuotot (ulkoiset) -265 -200       

    Toimintakulut (ulkoiset) 45 337 50 912 51 533 51 171 51 097 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 45 072 50 712 51 533 51 171 51 097 
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    Toimintakulut (sisäiset) 22 062         

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

67 133 50 712 51 533 51 171 51 097 

    Sisäiset vyörytyserät 31 525         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 98 658 50 712 51 533 51 171 51 097 

1002220100 Kirkkokuoro Toimintatuotot (ulkoiset) -160         

    Toimintakulut (ulkoiset) 937 1 950 1 950 1 950 1 950 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 777 1 950 1 950 1 950 1 950 

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

777 1 950 1 950 1 950 1 950 

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 777 1 950 1 950 1 950 1 950 

1002310000 Päivä- ja perhekerho Toimintatuotot (ulkoiset) -224 -150 -170 -170 -170 

    Toimintakulut (ulkoiset) 15 059 16 246 19 080 18 880 18 880 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 14 835 16 096 18 910 18 710 18 710 

    Toimintakulut (sisäiset) 17 638         

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

32 473 16 096 18 910 18 710 18 710 

    .           

    Poistot ja arvonalentumiset 269 269 269 269 269 

    Sisäiset vyörytyserät 14 455         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 47 197 16 365 19 179 18 979 18 979 

1002350000 Rippikoulu Toimintatuotot (ulkoiset) -2 580 -2 450 -1 950 -2 220 -2 760 

    Toimintakulut (ulkoiset) 20 674 17 673 17 747 17 521 17 721 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 18 093 15 223 15 797 15 301 14 961 

    Toimintakulut (sisäiset) 7 167         

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

25 260 15 223 15 797 15 301 14 961 

    Sisäiset vyörytyserät 11 996         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 37 257 15 223 15 797 15 301 14 961 

1002360000 Nuorisotyö Toimintatuotot (ulkoiset) -78 -100 -40 -40 -40 

    Toimintakulut (ulkoiset) 15 437 17 731 10 461 10 111 10 361 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 15 360 17 631 10 421 10 071 10 321 

    Toimintakulut (sisäiset) 12 016         

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

27 376 17 631 10 421 10 071 10 321 

    Sisäiset vyörytyserät 12 257         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 39 633 17 631 10 421 10 071 10 321 

1002410000 Diakonia Toimintatuotot (ulkoiset) -7 872 -5 500 -5 400 -5 400 -5 400 

    Toimintakulut (ulkoiset) 56 058 59 419 63 056 63 757 63 665 
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    Toimintakate 1 (ulkoinen) 48 186 53 919 57 656 58 357 58 265 

    Toimintakulut (sisäiset) 14 335         

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

62 521 53 919 57 656 58 357 58 265 

    Sisäiset vyörytyserät 32 944         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 95 465 53 919 57 656 58 357 58 265 

1002600000 Lähetystyö Toimintatuotot (ulkoiset)   -100 -400 -400 -400 

    Toimintakulut (ulkoiset) 9 467 10 400 10 700 10 700 10 700 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 9 467 10 300 10 300 10 300 10 300 

    Toimintakulut (sisäiset) 5 270         

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

14 737 10 300 10 300 10 300 10 300 

    Sisäiset vyörytyserät 5 856         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 20 593 10 300 10 300 10 300 10 300 

1004040441 
Kirkonkylän 
haut.maa 

Toimintatuotot (ulkoiset) -11 525 -9 800 -12 550 -12 550 -12 550 

    Toimintakulut (ulkoiset) 23 553 24 440 26 301 26 297 8 297 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 12 028 14 640 13 751 13 747 -4 253 

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

12 028 14 640 13 751 13 747 -4 253 

    .           

    Poistot ja arvonalentumiset 629 334 334 334 334 

    Sisäiset vyörytyserät 384         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 13 040 14 974 14 085 14 081 -3 919 

1004040442 
Niskankylän 
haut.maa 

Toimintatuotot (ulkoiset) -8 461 -3 520 -6 050 -6 050 -6 050 

    Toimintakulut (ulkoiset) 8 943 8 750 6 700 6 700 6 700 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 482 5 230 650 650 650 

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

482 5 230 650 650 650 

    .           

    Poistot ja arvonalentumiset 503 504 1 497 1 497 1 497 

    Sisäiset vyörytyserät 39         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 1 025 5 734 2 147 2 147 2 147 

1004040443 Juorkunan haut.maa Toimintatuotot (ulkoiset) -3 960 -3 520 -4 500 -4 500 -4 500 

    Toimintakulut (ulkoiset) 4 807 5 495 8 160 5 740 5 740 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 847 1 975 3 660 1 240 1 240 

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

847 1 975 3 660 1 240 1 240 

    .           

    Poistot ja arvonalentumiset 812 813 812 812 812 
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    Sisäiset vyörytyserät 39         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 1 699 2 788 4 472 2 052 2 052 

1004040444 
Sanginkylän 
haut.maa 

Toimintatuotot (ulkoiset) -2 450 -2 640 -3 000 -3 000 -3 000 

    Toimintakulut (ulkoiset) 4 697 4 713 4 710 4 710 4 710 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 247 2 073 1 710 1 710 1 710 

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

2 247 2 073 1 710 1 710 1 710 

    Sisäiset vyörytyserät 39         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 287 2 073 1 710 1 710 1 710 

1004040445 Sotkan hautausmaa Toimintatuotot (ulkoiset) -1 320 -1 760 -1 650 -1 650 -1 650 

    Toimintakulut (ulkoiset) 3 343 5 957 5 853 5 903 5 903 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 023 4 197 4 203 4 253 4 253 

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

2 023 4 197 4 203 4 253 4 253 

    Sisäiset vyörytyserät 110         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 133 4 197 4 203 4 253 4 253 

1005020000 Kirkko Toimintatuotot (ulkoiset) -1 200 -1 200 -1 200 -1 200 -1 200 

    Toimintakulut (ulkoiset) 59 244 62 488 77 140 78 640 79 340 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 58 044 61 288 75 940 77 440 78 140 

    .           

    Toimintatuotot (sisäiset) -77 270         

    Toimintakulut (sisäiset)           

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

-19 226 61 288 75 940 77 440 78 140 

    .           

    Poistot ja arvonalentumiset 17 677 17 004 18 005 18 005 18 005 

    Sisäiset vyörytyserät 1 550         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 78 292 93 945 95 445 96 145 

1005030030 Kellotapuli Toimintatuotot (ulkoiset)           

    Toimintakulut (ulkoiset) 1 414 3 960 3 980 3 980 3 980 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 1 414 3 960 3 980 3 980 3 980 

    .           

    Toimintatuotot (sisäiset) -2 475         

    Toimintakulut (sisäiset)           

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

-1 061 3 960 3 980 3 980 3 980 

    .           

    Poistot ja arvonalentumiset 1 061 1 062 1 062 1 062 1 062 
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    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 5 022 5 042 5 042 5 042 

1005030000 Seurakuntatalo Toimintatuotot (ulkoiset) -38 450 -36 400 -36 900 -36 900 -36 900 

    Toimintakulut (ulkoiset) 90 780 106 021 106 960 103 801 104 344 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) 52 330 69 621 70 060 66 901 67 444 

    .           

    Toimintatuotot (sisäiset) -112 438         

    Toimintakulut (sisäiset)           

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

-60 107 69 621 70 060 66 901 67 444 

    .           

    Poistot ja arvonalentumiset 58 552 55 853 55 815 55 815 55 815 

    Sisäiset vyörytyserät 1 555         

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 125 474 125 875 122 716 123 259 

1005300591 Maa- ja metsätalous Toimintatuotot (ulkoiset) -57 569 -20 000 -30 230 -15 230 -10 230 

    Toimintakulut (ulkoiset) 44 483 8 200 10 500 4 000 3 500 

    Toimintakate 1 (ulkoinen) -13 086 -11 800 -19 730 -11 230 -6 730 

    
Toimintakate 2 (ulkoinen ja si-
säinen) 

-13 086 -11 800 -19 730 -11 230 -6 730 

    Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -13 086 -11 800 -19 730 -11 230 -6 730 

 

HAUTAINHOITORAHASTON TALOUSARVIO 2023 

 

 

  Edellinen TP 
2021 

Kuluvan vuoden TA  
2022 

TA 
2023 

TS1  
2024 

TS2  
2025 

Toimintatuotot -10 358,28 -7 300,00 
-7 

300,00 
-7 300,00 -7 300,00 

Maksutuotot -10 343,28 -7 300,00 
-7 

300,00 
-7 300,00 -7 300,00 

Muut toimintatuotot -15,00         

Toimintakulut 10 103,17 7 300,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00 

Henkilöstökulut 6 871,45 4 900,00 4 900,00 4 900,00 4 900,00 

Palkat ja palkkiot 5 367,28 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Henkilösivukulut 1 504,17 900,00 900,00 900,00 900,00 

Palvelujen ostot 1 406,23 900,00 900,00 900,00 900,00 

Aineet ja tarvikkeet 1 825,49 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 

Ostot tilikauden aikana 1 825,49 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 

TOIMINTAKATE -255,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

VUOSIKATE -255,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

TILIKAUDEN TULOS -255,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -255,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 


